

*DIÁRIO*  
**OFICIAL**



*Prefeitura Municipal  
de  
Cristópolis*



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### AVISO

AVISO .....

### PORTARIA

PORTARIA .....



**AVISO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA  
CRISTÓPOLIS-BA**

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021**  
Processo Administrativo Nº 121/2021  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ALEX DA SILVA RABELO  
Data de Publicação: 02/06/2021 14:31:07

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/06/2021 10:40:17  
LOTE 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: BRIDGESTONE	Modelo: 185/65R15
Descrição: PNEUS 185/65R15			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 393,15	<b>Valor Total:</b> 4.717,80	
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: TRAZANO	Modelo: 205/60R15 ATR
Descrição: PNEUS 205/60R15 ATR			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 637,50	<b>Valor Total:</b> 7.650,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: GOODYEAR	Modelo: 185/70R14
Descrição: PNEUS 185/70R14			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 335,67	<b>Valor Total:</b> 4.028,04	
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: PIRELLI	Modelo: 195/65R15
Descrição: PNEUS 195/65R15			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 409,83	<b>Valor Total:</b> 4.917,96	
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: WESTLAKE	Modelo: 1000X20 LISO RADIAL
Descrição: PNEUS 1000X20 LISO RADIAL			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 1.478,16	<b>Valor Total:</b> 22.172,40	
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: GOODYEAR	Modelo: 750X16 LISO
Descrição: PNEUS 750X16 LISO			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 888,34	<b>Valor Total:</b> 10.660,08	
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: BRIDGESTONE	Modelo: 265/70R16
Descrição: PNEUS 265/70R16			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 847,00	<b>Valor Total:</b> 10.164,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: WESTLAKE	Modelo: 1000X20 BORRACHUDO RADIAL
Descrição: PNEUS 1000X20 BORRACHUDO RADIAL			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 1.889,50	<b>Valor Total:</b> 28.342,50	
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: MARCHER	Modelo: 1400X24 PATROL
Descrição: PNEUS 1400X24 PATROL			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 3.300,00	<b>Valor Total:</b> 39.600,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: BARUM	Modelo: 175/70R13
Descrição: PNEUS 175/70R13			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 281,25	<b>Valor Total:</b> 2.250,00	
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: CONTINENTAL	Modelo: 175/70R14 ATR
Descrição: PNEUS 175/70R14 ATR			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 349,00	<b>Valor Total:</b> 4.188,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: UND	Marca: LINGLONG	Modelo: 225/75R16
Descrição: PNEUS 225/75R16			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 721,00	<b>Valor Total:</b> 8.652,00	
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND	Marca: MARCHER	Modelo: 17,5R25
Descrição: PNEUS 17,5R25			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 4.737,50	<b>Valor Total:</b> 56.850,00	

Gerado em: 30/06/2021 10:40:17

1 de 3



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 14	Unidade: UND	Marca: TRAZANO	Modelo: 275/80R22.5 LISO
Descrição: PNEUS 275/80R22.5 LISO			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 1.899,50	<b>Valor Total:</b> 15.196,00	
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: WESTLAKE	Modelo: 215/75R17,5
Descrição: PNEUS 215/75R17,5			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 1.049,14	<b>Valor Total:</b> 8.393,12	
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: LEVORIN	Modelo: 90/90R19 BROSS DIANTEIRO
Descrição: PNEUS 90/90R19 BROSS DIANTEIRO			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 288,00	<b>Valor Total:</b> 2.304,00	
<b>Item:</b> 17	Unidade: UND	Marca: LEVORIN	Modelo: 110/90R17 BROSS TRASEIRO
Descrição: PNEUS 110/90R17 BROSS TRASEIRO			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.:</b> 274,00	<b>Valor Total:</b> 2.466,00	
<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca: RINALDI	Modelo: 275/R18 CG DIANTEIRO
Descrição: PNEUS 275/R18 CG DIANTEIRO			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 145,01	<b>Valor Total:</b> 870,06	
<b>Item:</b> 19	Unidade: UND	Marca: Q BOM	Modelo: 1000X20
Descrição: CÂMARA 1000X20			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 85,00	<b>Valor Total:</b> 1.700,00	
<b>Item:</b> 20	Unidade: UND	Marca: Q BOM	Modelo: 1400X24
Descrição: CÂMARA 1400X24			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 245,00	<b>Valor Total:</b> 2.940,00	
<b>Item:</b> 21	Unidade: UND	Marca: Q BOM	Modelo: 17.5R25
Descrição: CÂMARA 17.5R25			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 396,96	<b>Valor Total:</b> 4.763,52	
<b>Item:</b> 22	Unidade: UND	Marca: Q BOM	Modelo: 750X16
Descrição: CÂMARA 750X16			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 66,32	<b>Valor Total:</b> 1.326,40	
<b>Item:</b> 23	Unidade: UND	Marca: Q BOM	Modelo: ARO 13/14
Descrição: CÂMARA ARO 13/14			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 24,00	<b>Valor Total:</b> 360,00	
<b>Item:</b> 24	Unidade: UND	Marca: ECOBORR	Modelo: 1400X24
Descrição: PROTETOR 1400X24			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 114,00	<b>Valor Total:</b> 1.710,00	
<b>Item:</b> 25	Unidade: UND	Marca: CARRETEIRO	Modelo: 17,5R25
Descrição: PROTETOR 17,5R25			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 220,00	<b>Valor Total:</b> 3.300,00	
<b>Item:</b> 26	Unidade: UND	Marca: CARRETEIRO	Modelo: R20
Descrição: PROTETOR R20			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 28,99	<b>Valor Total:</b> 579,80	
<b>Item:</b> 27	Unidade: UND	Marca: MALHOTRA	Modelo: 12.5/80R18
Descrição: PNEUS 12.5/80R18			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 2.123,71	<b>Valor Total:</b> 16.989,68	
<b>Item:</b> 28	Unidade: UND	Marca: Q BOM	Modelo: 12.8R18
Descrição: CÂMARA 12.8R18			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 138,58	<b>Valor Total:</b> 1.108,64	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TRATOESTE COMERCIO DE PEÇAS AGRICOLAS DO	085	11.378.516/0001-90	268.220,10	268.200,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

Gerado em: 30/06/2021 10:40:17

2 de 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA  
CRISTÓPOLIS-BA

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: GILSON NASCIMENTO DE SOUZA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA  
CRISTÓPOLIS-BA

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021**  
Processo Administrativo Nº 126/2021  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ALEX DA SILVA RABELO  
Data de Publicação: 09/06/2021 09:36:11

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/06/2021 10:43:01**  
**LOTE 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: GL	Marca: TRILHA	Modelo:
Descrição: SABONETE LIQUIDO – ANTISÉPTICO REFIL COMPOSIÇÃO QUÍMICA: Lauril éter sulfato de sódio, coco amido propil betaina, cocoamida de Dea Ácido cítrico, Extrato de Aloe Vera, Lanolina etoxilada, prípienoglicol, glicerina, DMDM hidantoína, Vitamina E, Triclosan, Cloroxilenol e Água. PRINCÍPIO ATIVO: Triclosan. CARACTERÍSTICAS FÍSICOQUÍMICAS: Aspecto: Líquido (dentro das normas). Cor: Dentro das normas. Odor: sem perfume. Densidade a 25° C: 1,00 a 1,02 g/cm 3. pH: Neutro. Viscosidade (SP 4, 30 rpm; 25° C): 4000 a 5500. FINALIDADE DE USO: Limpeza e anti-sepsia. Recomendado para quem manuseia alimentos (degermação de mãos). Frasco 5 lt.			
Quantidade: 80		<b>Valor Unit.:</b> 25,40	<b>Valor Total:</b> 2.032,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: GL	Marca: CICLO FARMA	Modelo:
Descrição: ANTI-SÉPTICO A SECO ( ALCOOL GÉL) COMPOSIÇÃO QUÍMICA: Etanol, Carbômetro, Isopropanol, Miristato de Isopropila, Amino Metil Propanol, Bronopol e Água. PRINCÍPIO ATIVO: Associação de Etanol e Triclosan. CARATERÍSTICAS FÍSICOQUÍMICAS: Aspecto: Gel. Cor: Incolor. Odor: Alcoólico. Densidade a 25° C: 0,85 a 0,90 g/cm 3 . pH: Neutro. Viscosidade (SP 3; 30 rpm; 25° C): 2000 a 2500 cps. FINALIDADE DE USO: Álcool V;V glicerinado bactericida, desenvolvido para reforçar o processo de antisepsia das mãos. Frasco 5 lt.			
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.:</b> 46,40	<b>Valor Total:</b> 4.640,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: GL	Marca: NIPPON	Modelo:
Descrição: IPERMEABILIZANTE ACRILICO COMPOSIÇÃO QUÍMICA: Resina Acrílica Metalizada, Copolímero Acrílico, Agente Nivelador, Plastificante e Conservante. PRINCÍPIO ATIVO: Associação sinérgica de resinas poliméricas. CARACTERÍSTICAS FÍSICOQUÍMICAS: Aspecto: Líquido opaco. Cor: Dentro das normas. Odor: Dentro das normas. Densidade a 25° C: 1.01 a 041.03 g/cm 3 . pH: Levemente alcalino. FINALIDADE DE USO: Para serem aplicados em superfícies sintéticas, mármore, ardósia, vulcapiso, com um acabamento autobrilhante, com brilho molhado, filme ultra transparente e antiderrapante, que não sofre amarelamento, não possuir mistura estirenada. FRASCO 5 LT			
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.:</b> 146,80	<b>Valor Total:</b> 1.761,60
<b>Item: 4</b>	Unidade: GL	Marca: NIPPON	Modelo:
Descrição: REMOVEDOR COMPOSIÇÃO QUÍMICA: Álcool Laurílico Etoxilado, manoetanolamina, butilglicol, hidróxido de sódio, hidrótopo, sequestrante e veículo aquoso. PRINCÍPIO ATIVO: Associação de Alvalinizantes e Solventes. CARACTERÍSTICAS FÍSICOQUÍMICAS: Aspecto: Líquido (dentro das normas). Cor: Dentro das normas. Odor: Dentro das normas. Densidade a 25° C: 1,02 a 1,04 g/cm 3 . pH: Alcalino. FINALIDADE DE USO: Removedor, para ser aplicado em qualquer tipo de piso, com exceção dos pisos em madeira ou por ela revestidos. Ser efetivo no tratamento dos seguintes pisos: borracha, pedra, Mamoré, cerâmica, granilite, Granit, paviflex e os chamados pisos frios em acrílicos/impermeabilizantes), também como limpador de alta performance na diluição 1:10 quando o tipo de sujidade (pesada) não consiga ser retirado com produtos neutros ou de uso geral. FRASCO 5 LT			
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.:</b> 130,30	<b>Valor Total:</b> 1.563,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA  
CRISTÓPOLIS-BA

<b>Item:</b> 5	Unidade: GL	Marca: NIPPON	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR CONCENTRADO 200 PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICOS : Composição Química: Ativo, tensoativo não iônico, espessante, sequestrante e veículo; PRINCÍPIO ATIVO: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio 50%.....7,00% ; pH (100%) = 9,50 à 10,50 ; Aparência: Líquido Translúcido Incolor; Densidade = 0,950 à 1,050 g/cm <sup>3</sup> ; Viscosidade: N.D.; Solubilidade em Água: 100% ; Voláteis: N.D. CAMPO DE APLICAÇÃO: Uso Hospitalar e áreas afins. PROPRIEDADES: Contém eficiente bactericida, limpa e desinfeta numa só operação, elimina odores desagradáveis, produto à base de quaternário de amônio; FINALIDADE: Desinfetante Hospitalar Concentrado. Indicados para hospitais, clínicas e centros cirúrgicos uso em pisos, paredes, equipamentos e mobiliários. Contém eficiente bactericida, fungicida e virucida com propriedade tensoativa, biodegradável e não corrosiva. Seu poder tensoativo rompe as barreiras que protegem a colônia microbiana, agindo com eficiência e rapidez. Frasco 5 lt.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 119,80	<b>Valor Total:</b> 3.594,00	
<b>Item:</b> 6	Unidade: GL	Marca: NIPPON	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE GELATINOSO BACTERICIDA DE USO GERAL Não danifica o brilho natural e deixa um agradável perfume de limpeza por muito tempo- Lavanda; Ação bactericida frente às cepas de: Salmonella choleraesuis, Staphylococcus aureus, Pseudomonas aeruginosa; Produto biodegradável. CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS: Aspecto: Gel; Odor: Perfumado; pH (tal qual): 6,00 – 8,00; COMPOSIÇÃO :Digluconato de clorexidina, tensoativo não iônico, neutralizante, conservante, fragrância, espessante, corante e água. Princípio Ativo: Digluconato de Clorexidina – 0,06%. FINALIDADE DE USO: Garante excelentes resultados na limpeza e desinfecção de banheiros, áreas de serviço, quintais, locais usados por animais de estimação, fibras têxteis, pisos sintéticos (paviflex e decorflex) e superfícies laváveis em geral; Frasco 5 lt;			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 38,90	<b>Valor Total:</b> 3.112,00	
<b>Item:</b> 7	Unidade: KG	Marca: NIPPON	Modelo:
Descrição: NEUTRALIZADOR DE RESÍDUOS DE CLORO E ALCALINIDADE PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICOS : Composição Química: Metabissulfito de Sódio, Aditivo, Coadjuvante e Carga; Princípio Ativo: Metabissulfito de Sódio; pH (1.0%) = 3,00 à 4,00; Aparência: Pó Homogêneo Branco; Densidade: N.A ; Viscosidade: N.A; Solubilidade em Água: 100%; Voláteis: N.D.; FINALIDADE: Indicado como neutralizador no processo de lavagem de roupas em geral. Elimina de forma eficiente resíduos de alvejante clorado e detergentes alcalinos, diminuindo o numero de enxágües finais. Protege contra danos aos tecidos em lavagens pesadas e de difícil enxágüe; LATA 5 KG;			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 149,80	<b>Valor Total:</b> 4.494,00	
<b>Item:</b> 8	Unidade: FRASCO	Marca: CANDEIAS	Modelo:
Descrição: AMACIANTE PARA ROUPA PROPRIEDADES FÍSICAS - QUÍMICOS Composição Química: Cloreto de Diaquil Dimetil Amônio, Corante, Fragrância e Água Princípio Ativo: Cloreto de Dialquil Dimetil Amônio à 75% .pH (100%) = 6,00 à 7,00; Aparência: Líquido Viscoso Azul, Densidade: 0,950 à 1,050 g/cm <sup>3</sup> Viscosidade: N.D., Solubilidade em Água: 100% ,Voláteis: N.D.; FINALIDADE: Desenvolvido para amaciar, desembaraçar e odorizar todos os tipos de tecidos. Rico em matérias primas nobres, desembaraça as fibras proporcionando um toque macio e sedoso. Aumenta a vida útil dos tecidos, evitando o rompimento das fibras. Facilita a remoção de água no processo de centrifugação, controla a eletricidade estática dos tecidos. É formado por blend de "quaternário", conferindo-lhe ação bacteriostática. FRASCO 05 LT.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 18,70	<b>Valor Total:</b> 1.870,00	
<b>Item:</b> 9	Unidade: PCT	Marca: NIPPON	Modelo:
Descrição: DETERGENTE EM PÓ PARA LAVAGEM DE ROUPA 500 PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICOS:Composição Química: Tensoativos Aniônico e Não Iônico, Agentes Alcalinizantes, Coadjuvantes, Sequestrante, Branqueador ótico, essência e corante, Princípio Ativo: Ácido Dodecilbenzeno, Sulfônico 90% , pH (1.0%) = 10,50 à 11,50, Aparência: Pó Homogêneo Azul, Densidade: N.A, Viscosidade: N.D., Solubilidade em Água: 100%, Voláteis: N.D. FINALIDADE: Indicado para pré-lavagem e lavagem de roupas em lavanderias em geral. O mix de matérias primas nobres torna o produto eficaz em sujidades encontradas em hospitais; PCT 20 KG.			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.:</b> 502,10	<b>Valor Total:</b> 9.037,80	
<b>Item:</b> 10	Unidade: GL	Marca: CICLO FARMA	Modelo:
Descrição: DETERGENTE ENZIMÁTICO PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICOS; Composição Química: Enzimas amilase, protease, lipase e carbohidrase, tensoativo não-iônico, sequestrante, estabilizante, solvente, conservante, corante, fragrância e veículo. Princípio Ativo: Enzimas amilase, protease, lipase e carbohidrase ; pH (100%) = 6,50 à 7,50; Aparência: Líquido Translúcido Azul; Densidade = 0,950 à 1,050g/cm <sup>3</sup> ; Viscosidade: N.D.; Solubilidade em Água: 100% ; Odor: Lavanda. PROPRIEDADES: Fácil aplicação e dissolução, Excelente performance na remoção de sujidade. Não agride nenhum tipo de superfície. FINALIDADE: Detergente poli-enzimático destinado a limpeza manual, mecânica ou ultra sônica do instrumental cirúrgico metálico, endoscópios e vidraria laboratorial em geral. Composto por 4 enzimas, amilase, protease, lipase e carbohidrase, conferem grande eficiência ao produto. FRASCO 5 LT.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 122,80	<b>Valor Total:</b> 3.684,00	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 11	<b>Unidade:</b> FR	<b>Marca:</b> NIPPON	<b>Modelo:</b>
Descrição: DESINFETANTE E ALVEJANTE LIQUIDO PARA LAVAGEM DE ROUPA PROPRIEDADES FÍSICO- QUÍMICOS Composição Química: Estabilizantes e Agentes Doadores de Cloro Ativo Princípio Ativo: Hipoclorito de Sódio 10 à 12% pH (1%) = 11,50 à 12,50 Aparência: Líquido Translúcido Amarelo Densidade: 1,150 à 1,250 g/cm Viscosidade: N.D. Solubilidade em Água: 100% Voláteis: FINALIDADE: Indicado como alvejante líquido clorado para lavanderias em geral. Eficaz em tecidos brancos e cores firmes, alto poder desinfetante, devido a sua eficácia contra ampla gama de bactérias. Não indicado em roupas que contenham resíduos de hibiclens (Gluconato de Clorhexidina).FRASCO 20 LT;			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 227,90	<b>Valor Total:</b> 4.558,00	
<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> GL	<b>Marca:</b> NIPPON	<b>Modelo:</b>
Descrição: CERA IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO Aspecto de brilho molhado ao piso. Propicia excelente nivelamento, combinado com rápida secagem. Autobrilhante e antiderrapante. Forma sobre o piso um filme claro, de alta resistencia ao trafego e aos detergentes de limpeza. É restauravel com enceradeiras High Speed, gerando economia de mão de obra e produto.Rendimento: 60 a 80m²/L; Embalagem: 5 Litros			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 146,80	<b>Valor Total:</b> 734,00	
<b>Item:</b> 13	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> CANDEIAS	<b>Modelo:</b>
Descrição: DETERGENTE LAVA LOUÇAS NEUTRO HIPERCONCENTRADO Detergente neutro hiperconcentrado. Indicado para lavagem manual de louças, talheres, copos e utensílios em cozinhas industriais e limpeza em geral.Não causa ressecamento nas mãos devido a glicerina contida em sua formulação PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICOS : Composição Química: Ácido dodecilbenzeno sulfônico linear, neutralizante, clarificante, sequestrante, corante, conservante e veículo ;Princípio Ativo: Ácido Dodecilbenzeno Sulfônico Linear à 90%; Teor da ativo: 18,64% ; pH (100%) = 6,50 à 7,50 ; Aparência: Líquido Translúcido Alaranjado; Densidade = 1,0476 +- 0,0001 g/cm³; Viscosidade: N.D. ; Solubilidade em água: 100 % ; CAMPO DE APLICAÇÃO: Cozinhas Industriais; PROPRIEDADES: Fácil aplicação e dissolução, facilmente removido pelo enxágue, alta detergência e excelente poder de remoção de sujidades. Frasco 500 ML CX C/ 24			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 41,90	<b>Valor Total:</b> 1.257,00	
<b>Item:</b> 14	<b>Unidade:</b> GL	<b>Marca:</b> NIPPON	<b>Modelo:</b>
Descrição: DESINCRUSTANTE PARA SANITÁRIOS MULTQUÍMICA PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICOS:Composição Química: Ácido Clorídrico, Cloreto de alquil dimetil amônio, Nonilfenol poliglicol éter, Fragrância e Veículo. Princípios Ativos: Ácido clorídrico 33% ; pH (1.0%) = 2,00 à 3,00 ; Aparência: Líquido Translúcido Verde ; Densidade = 0,950 à 1,050 g/cm³ ; Viscosidade: N.D. ; Solubilidade em Água: 100%; Odor: Pinho e Cítrico CAMPO DE APLICAÇÃO Uso em Banheiros em Geral PROPRIEDADES Tríplice ação: limpa, desencrusta e desodoriza, ação rápida, elimina manchas calcáreas, óxido de ferro, sais e ácido.FINALIDADE Remove encardidos e manchas das paredes de vasos sanitários e mictórios mesmo embaixo da água. FRASCO 5 LT.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 47,10	<b>Valor Total:</b> 942,00	
<b>Item:</b> 15	<b>Unidade:</b> GL	<b>Marca:</b> BARBAREX	<b>Modelo:</b>
Descrição: Sabão líquido, a base de glicerina, água e aromatizantes, pH entre 6,5 a 7,5. embalagem de 5 litros.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 29,90	<b>Valor Total:</b> 2.990,00	
<b>Item:</b> 16	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> JSN	<b>Modelo:</b>
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL Os cantos do novo cesto são arredondados para impedir a redeposição de sujidades e facilitar a lavagem e higienização. Indicados para uso em cozinhas ou ambientes de food service, complementa os esforços para a segurança alimentar. Mecanismo de pedal reforçado para otimizar a durabilidade e proporcionar a melhor relação custo x benefícios.CAPACIDADE 15 LT			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 58,00	<b>Valor Total:</b> 1.160,00	
<b>Item:</b> 17	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> JSN	<b>Modelo:</b>
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL Os cantos do novo cesto são arredondados para impedir a redeposição de sujidades e facilitar a lavagem e higienização. Indicados para uso em cozinhas ou ambientes de food service, complementa os esforços para a segurança alimentar. Mecanismo de pedal reforçado para otimizar a durabilidade e proporcionar a melhor relação custo x benefícios.CAPACIDADE 60 LT			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 144,40	<b>Valor Total:</b> 2.888,00	
<b>Item:</b> 18	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> BRALIMBIA	<b>Modelo:</b>
Descrição: LIXEIRA COM PEDAL Os cantos do novo cesto são arredondados para impedir a redeposição de sujidades e facilitar a lavagem e higienização. Indicados para uso em cozinhas ou ambientes de food service, complementa os esforços para a segurança alimentar. Mecanismo de pedal reforçado para otimizar a durabilidade e proporcionar a melhor relação custo x benefícios.CAPACIDADE 100 LT			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.:</b> 249,10	<b>Valor Total:</b> 3.736,50	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 19	Unidade: UND	Marca: JSN	Modelo:
Descrição: PLACA SINALIZADORA: CUIDADO PISO ESCORREGADIO As placas feitas com material flexível, o que aumenta a sua vida útil. Atraem rapidamente a atenção de pedestres com avisos em português.			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 42,70	<b>Valor Total:</b> 256,20	
<b>Item:</b> 20	Unidade: UND	Marca: JSN	Modelo:
Descrição: PLACA SINALIZADORA: BANHEIRO FECHADO As placas feitas com material flexível, o que aumenta a sua vida útil. Atraem rapidamente a atenção de pedestres com avisos em português.			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 42,70	<b>Valor Total:</b> 1.067,50	
<b>Item:</b> 21	Unidade: CX	Marca: SÓ PAPAEL	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO FD 8X250M Papel Higiênico Rolão FD 8x250m. Fardo com 8 rolos de 250 metros x 10 cm de largura.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 61,40	<b>Valor Total:</b> 1.228,00	
<b>Item:</b> 22	Unidade: UND	Marca: JSN	Modelo:
Descrição: DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS EM ACRÍLICO E INOX – CAFÉ Dispenser para copos descartáveis em acrílico e inox para café. Para copo plástico Descartável p/ Café 5000x50ml;			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 35,20	<b>Valor Total:</b> 457,60	
<b>Item:</b> 23	Unidade: PCT	Marca: PLASNORTE	Modelo:
Descrição: SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 100 LT USO HOSPITALAR PCT 100 UND REFORÇADO			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 44,50	<b>Valor Total:</b> 4.450,00	
<b>Item:</b> 24	Unidade: PCT	Marca: PLASNORTE	Modelo:
Descrição: SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 40 LT USO HOSPITALAR PCT 100 UND REFORÇADO			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 23,20	<b>Valor Total:</b> 2.320,00	
<b>Item:</b> 25	Unidade: PCT	Marca: PLASNORTE	Modelo:
Descrição: SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 60 LT USO HOSPITALAR PCT 100 UND REFORÇADO			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 26,90	<b>Valor Total:</b> 2.690,00	
<b>Item:</b> 26	Unidade: PCT	Marca: PLASNORTE	Modelo:
Descrição: SACOS PARA LIXO PRETO Capacidade p/ 40 lt Fardo com 100 unidades.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 14,80	<b>Valor Total:</b> 1.184,00	
<b>Item:</b> 27	Unidade: PCT	Marca: PLASNORTE	Modelo:
Descrição: SACOS PARA LIXO PRETO Capacidade p/ 20 lt Fardo com 100 unidades.			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 8,90	<b>Valor Total:</b> 667,50	
<b>Item:</b> 28	Unidade: PCT	Marca: PLASNORTE	Modelo:
Descrição: SACOS PARA LIXO PRETO Capacidade p/ 100 lt Fardo com 100 unidades.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 30,30	<b>Valor Total:</b> 3.030,00	
<b>Item:</b> 29	Unidade: CX	Marca: SÓ PAPAEL	Modelo:
Descrição: Papel toalha interfolhado, 02 dobras, folha simples, gofrado, 22 cm x 21 cm, 22/M² - branco, 100% celulose virgem, cx. c/4.800 folhas, embalagem com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 71,90	<b>Valor Total:</b> 7.190,00	
<b>Item:</b> 30	Unidade: UND	Marca: DANNY	Modelo:
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA Lente ante risco			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 5,90	<b>Valor Total:</b> 590,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 31	Unidade: PAR	Marca: VOLK	Modelo:
Descrição: LUVA LATEX FORRADA TAM G Luvas de segurança, fabricadas em látex natural, forradas internamente com flocos de algodão, com acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos e ponta dos dedos. Aplicações: são utilizadas em atividades domésticas e industriais, onde necessitam de bom tato e impermeabilidade. São resistentes a diversos produtos químicos.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 3,70	<b>Valor Total:</b> 370,00	
<b>Item:</b> 32	Unidade: PAR	Marca: VOLK	Modelo:
Descrição: LUVA LATEX FORRADA TAM M Luvas de segurança, fabricadas em látex natural, forradas internamente com flocos de algodão, com acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos e ponta dos dedos. Aplicações: são utilizadas em atividades domésticas e industriais, onde necessitam de bom tato e impermeabilidade. São resistentes a diversos produtos químicos.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 3,70	<b>Valor Total:</b> 370,00	
<b>Item:</b> 33	Unidade: PAR	Marca: VOLK	Modelo:
Descrição: LUVA LATEX FORRADA TAM P Luvas de segurança, fabricadas em látex natural, forradas internamente com flocos de algodão, com acabamento antiderrapante na palma, face palmar dos dedos e ponta dos dedos e ponta dos dedos. Aplicações: são utilizadas em atividades domésticas e industriais, onde necessitam de bom tato e impermeabilidade. São resistentes a diversos produtos químicos.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 3,70	<b>Valor Total:</b> 370,00	
<b>Item:</b> 34	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: Dispenser para papel higiênico em rolo para 300 a 600M, em polipropileno, branco. O produto deverá ter etiqueta com a identificação da marca do fabricante.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 30,90	<b>Valor Total:</b> 3.090,00	
<b>Item:</b> 35	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: dispenser para papel toalha em polipropileno, branca, para papel intercalado. O produto deverá ter etiqueta com a identificação da marca do fabricante.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 30,90	<b>Valor Total:</b> 3.090,00	
<b>Item:</b> 36	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: Dispenser para sabonete líquido, em polipropileno, branca, para refil de 800 ml. O produto deverá ter etiqueta com a identificação da marca do fabricante.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 34,60	<b>Valor Total:</b> 3.460,00	
<b>Item:</b> 37	Unidade: UND	Marca: WISH	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE Para remoção de sujeiras difíceis nos mais diversos tipos de superfície.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 0,70	<b>Valor Total:</b> 140,00	
<b>Item:</b> 38	Unidade: UND	Marca: RODO BEM	Modelo:
Descrição: ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE Escova sanitária com cerdas flexíveis, ideal para higienizar bordas dos vasos sanitários.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 6,30	<b>Valor Total:</b> 189,00	
<b>Item:</b> 39	Unidade: UND	Marca: RODO BEM	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE UNHA Escova com cerdas de nylon para higiene;			
Quantidade: 90	<b>Valor Unit.:</b> 4,10	<b>Valor Total:</b> 369,00	
<b>Item:</b> 40	Unidade: UND	Marca: RODO BEM	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE NYLON Vassoura de Nylon Nova Pro com Caboideial para limpeza de pisos diversos, corredores e pátios em geral. Cerdas macias de nylon e cabo em chapa de aço. Tamanho: Vassoura - 30 x 16,5 x 4,4 cm Cabo - 120cm			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 17,50	<b>Valor Total:</b> 1.750,00	
<b>Item:</b> 41	Unidade: CX	Marca: POLYLAR	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ Sabão em pó, multiação, poder de remover manchas; 1kg; CX C/20			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.:</b> 141,50	<b>Valor Total:</b> 5.094,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 42	Unidade: PCT	Marca: AZULIM	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA Sabão em barra glicerinado, pct c/ 05 barras.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 10,40	<b>Valor Total:</b> 312,00	
<b>Item:</b> 43	Unidade: UND	Marca: RODO 2000	Modelo:
Descrição: RODO INOX Rodo de 60 cm, com cabo.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 28,40	<b>Valor Total:</b> 1.704,00	
<b>Item:</b> 44	Unidade: GL	Marca: TUFF	Modelo:
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA Água Sanitária Galão com 5 Litros;			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 18,70	<b>Valor Total:</b> 1.496,00	
<b>Item:</b> 45	Unidade: CX	Marca: CANDEIAS	Modelo:
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO Limpa Alumínio 500 ML, ideal para utensílios de cozinha.CX C/ 24;			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 59,90	<b>Valor Total:</b> 4.792,00	
<b>Item:</b> 46	Unidade: CX	Marca: Puro ar Domline	Modelo:
Descrição: ODORIZADOR DE AMBIENTES AEROSSOL Elimina os odores indesejáveis causados pelas bactérias Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis e Tricophyton mentagrophytes; Lavanda 360 ml;CX C/ 12;			
Quantidade: 72	<b>Valor Unit.:</b> 115,00	<b>Valor Total:</b> 8.280,00	
<b>Item:</b> 47	Unidade: UND	Marca: BRULIMP	Modelo:
Descrição: FLANELA OURO 28 X 38CM Flanela ouro, ideal para polimento de móveis, vidros e limpeza em geral, 100% Algodão;			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,20	<b>Valor Total:</b> 220,00	
<b>Item:</b> 48	Unidade: CX	Marca: CANDEIAS	Modelo:
Descrição: LIMPA VIDRO CRISTAL com 500ml CX C/ 12, mantém vidros, vitrines, espelhos, para-brisas e acrílicos limpos e brilhantes com uma fórmula especial de secagem rápida.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 44,90	<b>Valor Total:</b> 898,00	
<b>Item:</b> 49	Unidade: UND	Marca: BRULIMP	Modelo:
Descrição: PANO DE CHÃO PANO ALVEJADO PARA LIMPEZA			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 6,50	<b>Valor Total:</b> 1.950,00	
<b>Item:</b> 50	Unidade: UND	Marca: BRALIMBIA	Modelo:
Descrição: CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA DE LIMPEZA- Com sistema de fixação para utilização de baldes espremedores para água limpa e suja.Carro com suporte e cesto, 02 baldes de 15 l,cavalete para espremedor, espremedor.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 1.435,35	<b>Valor Total:</b> 2.870,70	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA	065	10.554.267/0001-84	160.177,92	120.000,00	Sim
2 HN ALENCAR LTDA	082	05.695.833/0001-38	173.642,00	149.900,00	Sim
3 GAWA LIMPEZA LOCAÇAO E TRANSPORTES EIRELI	033	41.244.331/0001-54	175.797,09	175.797,09	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
M & M DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA	071	19.590.072/0001-64	182.849,69	112.000,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA  
CRISTÓPOLIS-BA

---

AUTORIDADE: GILSON NASCIMENTO DE SOUZA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA  
CRISTÓPOLIS-BA

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021**  
Processo Administrativo Nº 127/2021  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ALEX DA SILVA RABELO  
Data de Publicação: 11/06/2021 11:20:41

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/06/2021 10:44:05**  
**LOTE 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: ASSUGRIN	Modelo: ASSUGRIN
Descrição: ADOÇANTE LÍQUIDO - ADOÇANTE DIETÉTICO A BASE DE SUCRALOSE, EMBALAGEM DE 200 ML.			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 9,50	<b>Valor Total:</b> 6.650,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: BOM TEMPERO	Modelo: BOM TEMPERO
Descrição: AÇAFRÃO- OBTIDO A PARTIR DA MOAGEM DA RAIZ DE AÇAFRÃO, PURO, SEM ADIÇÃO DE SAL OU OUTROS COMPONENTES, LIVRES DE RESÍDUOS DE TERRA, PÃO E OU OUTROS RESÍDUOS QUÍMICOS OU FISCOS POCOTE DE 50 GRAMAS.			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.:</b> 1,30	<b>Valor Total:</b> 286,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: ODERICH	Modelo: ODERICH
Descrição: ALMÔNDEGA - PRODUTO CARNE INDUSTRIALIZADO OBTIDO DA CARNE MOÍDA BOVINA MOLDADA NA FORMA ARREDONDADA ADICIONADA DE INGREDIENTES E SUBMETIDA AO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. EMBALAGEM LATÁ COM 42CG QUE DEVE ESTAR INVIOADA, NÃO APRESENTAR ESTOFAMENTOS, VAZAMENTO, CORROSÃOINTERNA E AVARIA, SEM FERRUGEM OU VIOLAÇÃO.			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 6,75	<b>Valor Total:</b> 2.362,50	
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: NESCAL	Modelo: NESTLÉ
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - OBTIDO PELA MISTURA DE CACAU EM PÓ SOLUVEL, LEITE EM PÓ, VITAMINADO COM EXTRATO DE MALTE, AÇUCAR. CONSTITUIDO DE UM PÓ FINO E HOMOGENEO DE MATERIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 3% E PESO, ISENTO DE MATERIAS TERROSAS, PARASITAS, CASCAS DE SEMESTES DE CACAU E OUTROS VEGETAIS. ASPECTO: HOMOGENEO, COR PROPRIA DO TIPO, CHEIRO CARACTERISTO E SABOR DOCE. EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTE DE FILME DE POLIESTER METALIZADO COM POLIETILENO RESISTENTE HERMETIAMENTE LACRADO, CONTENDO PACOTES DE 400GR.			
Quantidade: 280	<b>Valor Unit.:</b> 7,60	<b>Valor Total:</b> 2.128,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: FARDO	Marca: MARATA	Modelo: MARATA
Descrição: CAFÉ EM PÓ; TORRADO E MOÍDO; PURO DE PRIMEIRA QUALIDADE; SEM GLÚTEN; EMBALADO A VÁCUO; EM EMBALAGENS DE 250 G; CAIXA COM 20 PACOTES.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 96,00	<b>Valor Total:</b> 9.600,00	
<b>Item: 6</b>	Unidade: FARDO	Marca: PÉROLA	Modelo: PÉROLA
Descrição: AÇUCAR CRISTALIZADO DE 1ª QUALIDADE, CONTENDO NO MÍNIMO 93% DE CARBOIDRATOS POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇUCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA DE PARASITAS E DE DETRITOS ANIMAIS APÓS COZIMENTO. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 220	<b>Valor Unit.:</b> 94,00	<b>Valor Total:</b> 20.680,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: KG	Marca: UNIÃO	Modelo: UNIÃO
Descrição: AÇUCAR REFINADO			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 4,90	<b>Valor Total:</b> 735,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNID	Marca: ITIQUIRA	Modelo: ITIQUIRA
Descrição: ÁGUA MINERAL - GALÃO DE 20L			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 17,40	<b>Valor Total:</b> 17.400,00	
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: AGUA MINERAL 1500ML			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 2,90	<b>Valor Total:</b> 4.350,00	

Gerado em: 30/06/2021 10:44:06

1 de 14



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 10	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: AGUA MINERAL 200ML COPO			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 1,35	<b>Valor Total:</b> 2.025,00	
<b>Item:</b> 11	Unidade: UNID	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: AGUA MINERAL 500ML			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 1,95	<b>Valor Total:</b> 1.365,00	
<b>Item:</b> 12	Unidade: UND	Marca: PACHÁ	Modelo: PACHA
Descrição: AMENDOIM TORRADO E MOIDO- EMBALAGEM DE 500 G. SEM CASCA, TIPO UNICO, PRODUZIDO COM GRAOS SELECIONADOS TIPO 1, SAOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA, TRANSPARENTE DE 500G. NO ATO DA ENTREGA A VALIDADE MÍNIMA DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL CONTADO A PARTIR DA DATA DE SUA FABRICAÇÃO.			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.:</b> 12,00	<b>Valor Total:</b> 2.160,00	
<b>Item:</b> 13	Unidade: UNID	Marca: MAIZENA	Modelo: MAIZENA
Descrição: AMIDO DE MILHO - ALIMENTO PRODUZIDO A PARTIR DE MILHO LIVRE DE RESÍDUOS FÍSICOS, BIOLÓGICOS E UMIDADE. CONTEM GLÚTEN, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL DE 200G			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 3,60	<b>Valor Total:</b> 1.800,00	
<b>Item:</b> 14	Unidade: KG	Marca: CHINÊS	Modelo: CHINÊS
Descrição: ARROZ BRANCO, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 4,50	<b>Valor Total:</b> 5.400,00	
<b>Item:</b> 15	Unidade: KG	Marca: CHINÊS	Modelo: CHINÊS
Descrição: ARROZ INTEGRAL - EBALAGREM DE 1KG TIPO 1 LONGO FINO.NÃO CONTEM GLUTEN			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 5,90	<b>Valor Total:</b> 4.130,00	
<b>Item:</b> 16	Unidade: KG	Marca: CHINÊS	Modelo: CHINÊS
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,50	<b>Valor Total:</b> 4.500,00	
<b>Item:</b> 17	Unidade: UNID	Marca: QUAKER	Modelo: QUAKER
Descrição: AVEIA EM FLOCOS - OBTIDA A PARTIR DA MOAGEM DOS GRÃOS DE AVEIA, ALIMENTO FONTE DE FIBRAS, CONTEM GLÚTEN, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. TIPO: FLOCOS FINOS. EMBALAGEM RESISTENTE PRIMARIA DE PAPEL, PESANDO 200G.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 4,10	<b>Valor Total:</b> 2.050,00	
<b>Item:</b> 18	Unidade: UNID	Marca: GALO	Modelo: GALO
Descrição: AZEITE DE OLIVA 500G			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 19,90	<b>Valor Total:</b> 4.975,00	
<b>Item:</b> 19	Unidade: PCT	Marca: FLORESTA	Modelo: FLORESTA
Descrição: BALAS SORTIDAS - PACOTE DE 600 GR BALAS SORTIDAS, MASTIGÁVEL. INGREDIENTES: AÇÚCAR CRISTAL, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CONTÉ ÁCIDO CÍTRICO, LECTNEA DE SOJA ESABORES ARTIFICIAIS SORTIDOS. PACOTE DE 400 GRS. MARCA DE REFERÊNCIA: JUQUINHA OU DIMBINHO OU SIMILARES.			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 6,20	<b>Valor Total:</b> 930,00	
<b>Item:</b> 20	Unidade: UNID	Marca: NATURAL GURT	Modelo: NATURAL GURT
Descrição: BEBIDA LÁCTEA. EMBALAGEM DE 900 ML A 1 LITRO. SABOR: MORANGO- BEBIDA LACTEA: SABOR: MORANGO; EM EMBALAGEM PLASTICA DE 900 ML A 1 LITRO; SIMPLES, ELABORADO A PARTIR DE LEITE, AÇÚCAR; FERMENTOS LÁCTEOS, POLPA DE FRUTAS; ESTABILIZANTE, ACIDULANTE, CONSERVANTE; CONSERVADO ENTRE 1 A 10 GRAUS CENTIGRADOS; VALIDADE MÍNIMA DE 24 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROPRIADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 273/05 DA ANVISA/MS. O RÓTULO DEVERÁ SEGUIR A INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 22, DE 24/11/05, DO MAPA, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. SEM ADIÇÃO DE SORO DE LEITE.			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 5,60	<b>Valor Total:</b> 672,00	
<b>Item:</b> 21	Unidade: UNID	Marca: MABEL	Modelo: MABEL
Descrição: BISCOITO DE COCO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 400 G.			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 4,70	<b>Valor Total:</b> 5.640,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 22	Unidade: UNID	Marca: MABEL	Modelo: MABEL
Descrição: BISCOITO DOCE- SABOR COCO PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. APARÊNCIA: MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇOS. SÓDIO MÁXIMO 125MG POR PORÇÃO DE BISCOITO. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM DUPLA PROTEÇÃO, DE POLIETILENO, LACRADA, COM PESO DE 400G			
Quantidade: 1.200		<b>Valor Unit.:</b> 4,70	<b>Valor Total:</b> 5.640,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: UNID	Marca: MARILAN	Modelo: MARILAN
Descrição: BISCOITO INTEGRAL, TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 400 G.			
Quantidade: 1.000		<b>Valor Unit.:</b> 5,90	<b>Valor Total:</b> 5.900,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: UNID	Marca: MABEL	Modelo: MABEL
Descrição: BISCOITO LEITE- SABOR LEITE E MAISENA PRODUZIDO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. APARÊNCIA: MASSA BEM ASSADA, SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇOS. SÓDIO MÁXIMO 125MG POR PORÇÃO DE BISCOITO. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM DUPLA PROTEÇÃO, DE POLIETILENO, LACRADA, COM PESO DE 400G			
Quantidade: 1.200		<b>Valor Unit.:</b> 4,70	<b>Valor Total:</b> 5.640,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: UNID	Marca: MABEL	Modelo: MABEL
Descrição: BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. SERÃO REJEITADOS COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇOS. CONTEÚDO DE SÓDIO MAX 235 MG POR PORÇÃO DE BISCOITO E 0% DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM DUPLA PROTEÇÃO, DE POLIETILENO, LACRADA COM PESO DE 400 G (CAIXA COM 20 PACOTES).			
Quantidade: 2.200		<b>Valor Unit.:</b> 4,20	<b>Valor Total:</b> 9.240,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: UNID	Marca: MABEL	Modelo: MABEL
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA (SABORES CHOCOLATE, COCO OU LEITE), EMBALAGEM CONTENDO 400G A 1000G.			
Quantidade: 1.200		<b>Valor Unit.:</b> 5,60	<b>Valor Total:</b> 6.720,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: UNID	Marca: MABEL	Modelo: MABEL
Descrição: BISCOITO, TIPO MAISENA, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 400 G.			
Quantidade: 1.200		<b>Valor Unit.:</b> 4,70	<b>Valor Total:</b> 5.640,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: UNID	Marca: NOBREZA	Modelo: NOBREZA
Descrição: BEBIDA LACTEA - A PARTIR DO SORO DO LEITE RECONSTITUÍDO, LEITE DESNATADO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTAS, AROMA SINTÉTICO IDÉNTICO AO NATURAL DAS FRUTAS, CONTE GLÚTEN. CONTENDO SELO E INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA COM DATA DE VALIDADE VIGENTE, REFRIGERADO EM TEMPERATURA DE 1 A 10 GRAUS E ENVASADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 LITRO.			
Quantidade: 600		<b>Valor Unit.:</b> 6,50	<b>Valor Total:</b> 3.900,00
<b>Item:</b> 29	Unidade: PCT	Marca: YOKI	Modelo: YOKI
Descrição: CANJIQUINHA DE MILHO - PACOTE 1 KG			
Quantidade: 250		<b>Valor Unit.:</b> 4,25	<b>Valor Total:</b> 1.062,50
<b>Item:</b> 30	Unidade: PCT	Marca: DUCOCO	Modelo: DUCOCO
Descrição: COCO RALADO 50 G			
Quantidade: 250		<b>Valor Unit.:</b> 2,95	<b>Valor Total:</b> 737,50
<b>Item:</b> 31	Unidade: UNID	Marca: BOM TEMPERO	Modelo: BOM TEMPERO
Descrição: COMINHO EM PÓ - OBTIDO A PARTIR DO PROCESSAMENTO DAS SEMENTES SECAS. PACOTES COM 50 GRAMAS.			
Quantidade: 120		<b>Valor Unit.:</b> 1,65	<b>Valor Total:</b> 198,00
<b>Item:</b> 32	Unidade: UNID	Marca: BOM TEMPERO	Modelo: BOM TEMPERO
Descrição: COENTRO DESIDRATADO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA DESIDRATAÇÃO DA ERVA FRESCA. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICA CONTENDO 8G.			
Quantidade: 120		<b>Valor Unit.:</b> 1,30	<b>Valor Total:</b> 156,00
<b>Item:</b> 33	Unidade: UNID	Marca: PIRACANJUBA	Modelo: PIRACANJUBA
Descrição: CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PAK 200 GR- EMBALAGEM TETRA PAK COM 200 GR. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL:(POR PORÇÃO DE 15G):			
Quantidade: 250		<b>Valor Unit.:</b> 2,70	<b>Valor Total:</b> 675,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 34	Unidade: UNID	Marca: TRIÂNGULO	Modelo: TRIÂNGULO
Descrição: DOCE DE LEITE - LATA DE 800 GR- DOCE DE LEITE CREMOSO OU EM PASTA. EMBALADO EM LATAS OU POTES PLÁSTICOS, LIMPAS, ISENTAS DE FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES. INGREDIENTES LEITE/AÇÚCAR/GLICOSE E BICARBONATO DE SÓDIO. VALOR NUTRICIONAL (POR PORÇÃO DE 20G): VCAL. – 70CAL CARB. – 11G PROT. – 2GGORDURA TOTAL – 1,5G COLESTEROL – 2MG FE - 0,12MG CÁLCIO – 55MG REFERÊNCIA: TRIANGULO, SÃO JOÃO OU SIMILAR. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 11,90	<b>Valor Total:</b> 1.428,00	
<b>Item:</b> 35	Unidade: UNID	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ISENTO DE FERMENTAÇÕES, É TOLERADA A ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E DE 5% DE CLORETO DE SÓDIO. NÃO APRESENTAR PROCESSAMENTO INADEQUADO, APARÊNCIA MASSA MOLE, COR VERMELHA, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS DO ALIMENTO. EMBALAGEM TETRA PARK DE 340G			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 1,85	<b>Valor Total:</b> 1.110,00	
<b>Item:</b> 36	Unidade: KG	Marca: PADIM	Modelo: PADIM
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA- EXTRAÍDA DA MANDIOCA EM BOAS CONDIÇÕES, LIVRE DE MATERIAIS TERROSOS, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, EM CONDIÇÕES CORRETAS DE TORRIFICAÇÃO.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 3,90	<b>Valor Total:</b> 2.340,00	
<b>Item:</b> 37	Unidade: KG	Marca: DONA BENTA	Modelo: DONA BENTA
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO; CONTENDO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, BRANCOS, COM GLÚTEM, SEM CONSERVANTES OU ADITIVOS (PCT DE 1 KG).			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 5,25	<b>Valor Total:</b> 1.312,50	
<b>Item:</b> 38	Unidade: KG	Marca: DONA BENTA	Modelo: DONA BENTA
Descrição: FARINHA DE TRIGO- NUMERO UM COM FERMENTO DE 1KG.PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO DA ESPÉCIE TRITICUM AESTIVUM, ATRAVÉS DO PROCESSO DE MOAGEM DE GRÃOS BENEFICIADOS, LIMPOS, SADIOS E POSTERIOR ENRIQUECIMENTO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9). ADIÇÃO DE FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E FOSFATO MONOC			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 5,30	<b>Valor Total:</b> 1.325,00	
<b>Item:</b> 39	Unidade: KG	Marca: PADIM	Modelo: PADIM
Descrição: FEIJÃO DE CORDA - TIPO 01, NOVO, DE BOA QUALIDADE, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, LIVRE DE PARASITAS (CARUNCHOS), ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREGOS, PAUS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 7,40	<b>Valor Total:</b> 5.920,00	
<b>Item:</b> 40	Unidade: KG	Marca: PADIM	Modelo: PADIM
Descrição: FEIJÃO, CARIOCA TIPO DE 1ª QUALIDADE CONSTITUÍDO NO MÍNIMO DE 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICAS A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS LIMPOS E SECOS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE - EMBALAGEM DE 1 KG.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 8,50	<b>Valor Total:</b> 6.800,00	
<b>Item:</b> 41	Unidade: KG	Marca: PADIM	Modelo: PADIM
Descrição: FEIJÃO PRETO , TIPO 01, NOVO, DE BOA QUALIDADE, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, LIVRE DE PARASITAS (CARUNCHOS), ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREGOS, PAUS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 8,50	<b>Valor Total:</b> 5.100,00	
<b>Item:</b> 42	Unidade: KG	Marca: PADIM	Modelo: PADIM
Descrição: FEIJÃO FRADINHO , TIPO 01, NOVO, DE BOA QUALIDADE, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG, LIVRE DE PARASITAS (CARUNCHOS), ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREGOS, PAUS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 6,70	<b>Valor Total:</b> 4.020,00	
<b>Item:</b> 43	Unidade: UNID	Marca: DONA BENTA	Modelo: DONA BENTA
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO .NÃO CONTEM GLUTEN 10G			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 1,65	<b>Valor Total:</b> 132,00	
<b>Item:</b> 44	Unidade: UNID	Marca: ROYAL	Modelo: ROYAL
Descrição: FERMENTO EM PÓ PARA BOLO 250			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 10,23	<b>Valor Total:</b> 2.557,50	
<b>Item:</b> 45	Unidade: UNID	Marca: MARATA	Modelo: MARATA
Descrição: FLOCOS DE MILHO - TIPO FLOCÃO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO (VITAMINA B9), FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS E LIMPAS, PRODUTO LIVRE DE MATÉRIAS TERROSAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM RESISTENTE CONTENDO PESO LIQUIDO DE 500 G			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 1,80	<b>Valor Total:</b> 1.080,00	

Gerado em: 30/06/2021 10:44:06

4 de 14



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 46	Unidade: KG	Marca: YOKI	Modelo: YOKI
Descrição: FUBA DE MILHO- PRODUTO OBTIDO APARTIR DA MOAGEM DO GRAO DE MILHO ( ZEA MAYS,L) DE PRIMEIRA QUALIDADE, DESGERMINADO OU NÃO. PRODUTO PRÉ COZIDO SECO, DE ASPECTO FINO AMARELO, LIVRE DE UMIDADE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES. EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS, ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES E TRANSPARENTES COM CAPACIDADE DE 1 KG.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 3,33		<b>Valor Total:</b> 1.665,00
<b>Item:</b> 47	Unidade: UNID	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: GELATINA EM PÓ - NOS SABORES ABACAXI, FRAMBOESA, LIMÃO E UVA. PRODUTO CONSTITUÍDO POR GELATINA EM PÓ, AÇÚCAR E AROMATIZANTES, PODENDO SER ADICIONADO DE CORANTES PERMITIDOS POR LEI. EMBALADA EM PACOTES DE POLIETILENO LEITOSOS, ATÓXICOS, ÍNTEGROS E RESISTENTES, ACONDICIONADA EM CAIXAS DE PAPELÃO LIMPAS, ÍNTEGRAS E RESISTENTES. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES. EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 35G.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 1,60		<b>Valor Total:</b> 1.280,00
<b>Item:</b> 48	Unidade: UNID	Marca: NATURAL GURT	Modelo: NATURAL GURT
Descrição: IOGURTE - SABORES DE MORANGO, AMEIXA, PESSEGO, A PARTIR DE LEITE PASTEURIZADO, PODENDO SER INTEGRAL OU NÃO, AÇÚCAR, PREPARADO DE FRUTA, PODE CONTER PEDAÇOS DE FRUTAS, ESPESANTE, AMIDO MODIFICADO, CONSERVANTE SORBATO DE POTASSIO. (FRASCO DE 200 ML)			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 1,50		<b>Valor Total:</b> 1.200,00
<b>Item:</b> 49	Unidade: UNID	Marca: PIRACANJUBA	Modelo: PIRACANJUBA
Descrição: LEITE CONDENSADO (395 G)-PRODUTO A BASE DE LEITE EVAPORADO COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR DEVIDAMENTE IDENTIFICADO E ROTULADO (EMBALAGEM CONTENDO 395G).			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 5,30		<b>Valor Total:</b> 1.325,00
<b>Item:</b> 50	Unidade: UNID	Marca: VALOR	Modelo: VALOR
Descrição: LEITE DE COCO (500 ML)- NATURAL COM TEOR NORMAL DE GORDURA, COM IDENTIFICAÇÃO E DEVIDAMENTE ROTULADO (EMBALAGEM CONTENDO 500 ML)			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 4,90		<b>Valor Total:</b> 1.225,00
<b>Item:</b> 51	Unidade: UNID	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - PRODUTO OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DE LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADOS, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, LIVRE DE UMIDADE E FERMENTAÇÃO SEM ADIÇÃO DE SORO DE LEITE. ASPECTO PÓ UNIFORME, SEM GRUMOS, COR BRANCA AMARELADA, ODORE E SABOR AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO LEITE FLUIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE DE FIMME DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, RESISTENTE HERMETICAMENTE LACRADO CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 400 G.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 7,30		<b>Valor Total:</b> 5.840,00
<b>Item:</b> 52	Unidade: UNID	Marca: NINHO	Modelo: NESTLÉ
Descrição: LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - OBTIDO A PARTIR DE INGREDIENTES LÁCTEOS, EMBALAGEM 380 GRAMAS.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 18,90		<b>Valor Total:</b> 7.560,00
<b>Item:</b> 53	Unidade: UNID	Marca: MARAJOARA	Modelo: MARAJOARA
Descrição: LEITE UHT - CAIXINHA LÍQUIDO INTEGRADO PASTEURIZADO , 1000ML			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 5,80		<b>Valor Total:</b> 6.960,00
<b>Item:</b> 54	Unidade: UNID	Marca: NOLICO	Modelo: NESTLÉ
Descrição: LEITE, LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO. LATA 300G. NÃO CONTÉM GLÚTEN.			
Quantidade: 1.200	<b>Valor Unit.:</b> 6,90		<b>Valor Total:</b> 8.280,00
<b>Item:</b> 55	Unidade: UNID	Marca: VILMA	Modelo: VILMA
Descrição: MACARRÃO CORTADO- SEM SUJIDADES, PRESENCAS DE PARASITAS, LARVAS OU BOLORES. (PCT DE 1 KG).			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 6,20		<b>Valor Total:</b> 3.720,00
<b>Item:</b> 56	Unidade: UNID	Marca: VILMA	Modelo: VILMA
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - TIPO ESPAGUETE COM OVOS, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO COM OVOS, ÁGUA E SAL. FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SELECIONADAS SÃS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS, COR LIGEIRAMENTE AMARELADA, SABOR E ODORE CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE UMIDADE EXCESSIVA. EMBALAGEM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE COM PESO LÍQUIDO DE 500G			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 3,10		<b>Valor Total:</b> 1.550,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 57	Unidade: UNID	Marca: VILMA	Modelo: VILMA
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 500G, COM MASSA DE SÊMOLA OU OVOS, DEVE CONTER NO MÍNIMO 1,5G DE FIBRA ALIMENTAR NA PORÇÃO PADRÃO DE 100G, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. FD COM 20 UNIDADES DE 500GR CADA.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 3,70		<b>Valor Total:</b> 1.850,00
<b>Item:</b> 58	Unidade: UNID	Marca: VILMA	Modelo: VILMA
Descrição: MACARRÃO PICADO - TIPO "PADRE NOSSO", EMBALAGEM COM 500G, COM MASSA DE SÊMOLA OU OVOS, DEVE CONTER NO MÍNIMO 1,5G DE FIBRA ALIMENTAR NA PORÇÃO PADRÃO DE 100G, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.500GR .			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 3,70		<b>Valor Total:</b> 1.850,00
<b>Item:</b> 59	Unidade: UND	Marca: VILMA	Modelo: VILMA
Descrição: MASSA ALIMENTÍCIA SECA SÊMOLA/SEMOLINA - TIPO ESPAGUETE COM OVOS, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SELECIONADAS SÁS, LIMPAS E DE BOA QUALIDADE. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS, COR LIGEIRAMENTE AMARELADA, SABOR E ODORES CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE UMIDADE EXCESSIVA. EMBALAGEM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATÓXICO, TRANSPARENTE COM PESO LIQUIDO DE 500G.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 2,70		<b>Valor Total:</b> 1.350,00
<b>Item:</b> 60	Unidade: UND	Marca: VALOR	Modelo: VALOR
Descrição: BATATA PALHA - COM COR, ODORES, E SABOR CARACTERÍSTICOS, CROCANTE, INSENTA DE GORDURA TRANS. EMBALAGEM: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300 G A 500 G.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 7,50		<b>Valor Total:</b> 3.750,00
<b>Item:</b> 61	Unidade: UNID	Marca: HELLMANNS	Modelo: HELLMANNS
Descrição: MAIONESE (FRASCO 500 GR)- MAIONESE; INDUSTRIALIZADA DE PRIMEIRA QUALIDADE (POTE DE 500G).			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 6,95		<b>Valor Total:</b> 1.737,50
<b>Item:</b> 62	Unidade: UNID	Marca: QUALY	Modelo: QUALY
Descrição: MARGARINA VEGETAL CREMOSA - COM SAL, COM ASPECTO HOMOGÊNEO E UNIFORME, COR E AROMA CARACTERÍSTICOS COM 70 % DE LÍPIDIOS, E 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALAGEM DE 500 G,			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 6,00		<b>Valor Total:</b> 3.600,00
<b>Item:</b> 63	Unidade: UNID	Marca: YOKI	Modelo: YOKI
Descrição: MILHO CANJICA - MILHO PARA PREPARO DE CANJICA BRANCA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 2,75		<b>Valor Total:</b> 687,50
<b>Item:</b> 64	Unidade: UNID	Marca: YOKI	Modelo: YOKI
Descrição: MILHO DE PIPOCA - PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTA DE SUJIDADES E OUTRAS MISTURAS DE ESPÉCIES, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO DE 500 G.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 2,98		<b>Valor Total:</b> 745,00
<b>Item:</b> 65	Unidade: UNID	Marca: QUERO	Modelo: QUERO
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA - OBTIDO A PARTIR DO MILHO IN NATURA EM CONSERVA DE SALMOURA (ÁGUA E SAL) SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICO. DE COR AMARELADA, GRÃOS INTEIROS SÓLIDO. EMBALADOS EM LATAS DE 200 G,			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 2,55		<b>Valor Total:</b> 1.530,00
<b>Item:</b> 66	Unidade: UNID	Marca: MARATÁ	Modelo: MARATÁ
Descrição: MISTURA PARA BOLO - SABORES CHOCOLATE, BAUNILHA, FESTA, MILHO, E CENOURA DE 450G. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FARINHA DE TRIGO E INGREDIENTES FUNCIONAIS RIGOROSAMENTE SELECIONADOS, DOSADOS EM EQUIPAMENTOS TOTALMENTE AUTOMATIZADOS, ASSEGURANDO A MEDIDA CORRETA E A PERFEITA HOMOGENEIZAÇÃO DOS COMPONENTES.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 6,28		<b>Valor Total:</b> 6.280,00
<b>Item:</b> 67	Unidade: UNID	Marca: ALVORADA NATURAL	Modelo: ALVORADA NATURAL
Descrição: MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL- TOMATE, AÇÚCAR, CEBOLA, AMIDO MODIFICADO, SAL, EXTRATO DE LEVEDURA, SALSA, MANJERICÃO, ORÉGANO, TOMILHO, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E AROMATIZANTES. CONTÉM GLÚTEN 250G			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,80		<b>Valor Total:</b> 1.800,00
<b>Item:</b> 68	Unidade: KG	Marca: CONFIANÇA	Modelo: CONFIANÇA
Descrição: MORTADELA; RESFRIADA, DE 1ª QUALIDADE (BEXIGA DE 1KG).			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 11,90		<b>Valor Total:</b> 5.950,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 69	Unidade: UNID	Marca: SOYA	Modelo: SOYA
Descrição: ÓLEO REFINADO DE SOJA - TIPO 1, PREPARADO A PARTIR DE GRÃOS DE SOJA SÃOS E LIMPOS. EMBALAGEM PET CONTENDO VOLUME LÍQUIDO DE 900 ML			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 9,10	<b>Valor Total:</b> 9.100,00	
<b>Item:</b> 70	Unidade: PCT	Marca: BOM TEMPERO	Modelo: BOM TEMPERO
Descrição: OREGANO - PCT DE 10 GR LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUO DE FERTILIZANTE, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO, TRANSPARENTES, ATÓXICO E INTACTO. PCT DE 1 0 GR			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,70	<b>Valor Total:</b> 340,00	
<b>Item:</b> 71	Unidade: DZ	Marca: EMAPE	Modelo: EMAPE
Descrição: OVOS DE GRANJA - TIPO A, MARRON, INTACTOS, ACONDICIONADO EM CARTELAS E CAIXAS DE PAPELÃO.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 7,30	<b>Valor Total:</b> 7.300,00	
<b>Item:</b> 72	Unidade: PCT	Marca: YOKI	Modelo: YOKI
Descrição: PAÇOQUINHA			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 12,50	<b>Valor Total:</b> 3.750,00	
<b>Item:</b> 73	Unidade: UNID	Marca: PULLMAN	Modelo: PULLMAN
Descrição: PÃO DE FORMA INTEGRAL 200GR "FATIADA"			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 7,00	<b>Valor Total:</b> 4.200,00	
<b>Item:</b> 74	Unidade: PCT	Marca: PULLMAM	Modelo: PULLMAM
Descrição: PÃO DE FORMA- PACOTE COM 500 GR- PÃO DE FORMA, PACOTE COM 500GR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERMENTO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, MARGARINA VEGETAL, SAL REFINADO, GLÚTEM, SORO DE LEITE EM PÓ, CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO, ESTABILIZANTES, LECITINA DE SOJA E ESTORIL 2- LACTIL LACTADO DE CÁLCIO E ACIDULANTE ACIDO ASCORBICO. CONTEM GLUTEM			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 6,13	<b>Valor Total:</b> 6.130,00	
<b>Item:</b> 75	Unidade: PCT	Marca: MARTINHA	Modelo: MARTINHA
Descrição: PIRULITO -PSICODELICO VERMELHO E BRANCO COM 8 CM DE DIÂMETRO E 15 UNIDADES			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 12,95	<b>Valor Total:</b> 2.590,00	
<b>Item:</b> 76	Unidade: PCT	Marca: SUPER CHERRY POP	Modelo: SUPER CHERRY POP
Descrição: PIRULITO-POP MANIA PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 8,10	<b>Valor Total:</b> 1.620,00	
<b>Item:</b> 77	Unidade: UNID	Marca: NATURE	Modelo: NATURE
Descrição: POLPA DE FRUTAS: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE FRUTAS. CONTEÚDO LÍQUIDO PASTEURIZADO, PODENDO OU NÃO CONTER ADIÇÃO DE AÇÚCAR. AUSENTE DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. SABORES: LARANJA, ABACAXI, FRUTAS VERMELHAS, TANGERINA, PÊSSEGO, MANGA E MARACUJÁ.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 1,90	<b>Valor Total:</b> 1.140,00	
<b>Item:</b> 78	Unidade: UNID	Marca: CAIPIRA	Modelo: CAIPIRA
Descrição: POLVILHO (TAPIOCA - FÉCULA DE MANDIOCA. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA RAIZ DA MANDIOCA APRESENTANDO CARACTERÍSTICA FINA, SEM EXCESSO DE UMIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 6,95	<b>Valor Total:</b> 4.170,00	
<b>Item:</b> 79	Unidade: FD	Marca: SIMBA	Modelo: SIMBA
Descrição: REFRIGERANTE A BASE DE GUARANÁ COM AROMA NATURAL, SABOR SUAVE, FARDO CONTENDO 6 UNIDADES COM 2 LITROS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUTO DEVERÁ SER ORIGINAL, NÃO GENÉRICO			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 29,00	<b>Valor Total:</b> 17.400,00	
<b>Item:</b> 80	Unidade: KG	Marca: PADIM	Modelo: PADIM
Descrição: SAL, REFINADO, IODADO EXTRA, PACOTE COM 1KG DE 1ª QUALIDADE, CLORETO DE SÓDIO DE SÓDIO CRISTALIZADO EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS. O PRODUTO DEVERÁ SE APRESENTAR NA FORMA DE CRISTAIS BRANCOS, DE FORMA CÚBICA, AGRUPADOS E UNIDOS DE MANEIRA A CONSTITUÍREM			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,10	<b>Valor Total:</b> 220,00	
<b>Item:</b> 81	Unidade: FD	Marca: IMPERIAL	Modelo: IMPERIAL
Descrição: SUCO SABOR ABACAXI- SUCO CONCENTRADO DA FRUTAS PREPARADO POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, PRODUTO PASTEURIZADO, NÃO FERMENTADO, DE COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DA FRUTA, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA CONSERVAÇÃO E APRESENTAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. EMBALAGENS EM GARRAFAS PET (POLIETILENO TEREFALATO) DE 500 ML. FARDO COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 42,00	<b>Valor Total:</b> 12.600,00	

Gerado em: 30/06/2021 10:44:06

7 de 14



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 82	<b>Unidade:</b> FD	<b>Marca:</b> IMPERIAL	<b>Modelo:</b> IMPERIAL
Descrição: SUCOS DIVERSOS - SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, COM NO MÍNIMO 35% DE POLPA DE FRUTA PARA 3 OU 4 PARTES DE ÁGUA, PREPARADO POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, NÃO FERMENTADO, DE COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS FRUTA, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA CONSERVAÇÃO E APRESENTAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. EMBALAGENS EM GARRAFAS PET (POLIETILENO TEREFTALATO) DE 500 ML. FARDO COM 12 UNIDADES.			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 39,00	<b>Valor Total:</b> 11.700,00	
<b>Item:</b> 83	<b>Unidade:</b> FD	<b>Marca:</b> IMPERIAL	<b>Modelo:</b> IMPERIAL
Descrição: SUCO SABOR ACEROLA- SUCO CONCENTRADO DA FRUTAS PREPARADO POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, PRODUTO PASTEURIZADO, NÃO FERMENTADO, DE COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DA FRUTA, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA CONSERVAÇÃO E APRESENTAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. EMBALAGENS EM GARRAFAS PET (POLIETILENO TEREFTALATO) DE 500 ML. FARDO COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 42,00	<b>Valor Total:</b> 12.600,00	
<b>Item:</b> 84	<b>Unidade:</b> FD	<b>Marca:</b> IMPERIAL	<b>Modelo:</b> IMPERIAL
Descrição: SUCO SABOR CAJÚ- SUCO CONCENTRADO DA FRUTAS PREPARADO POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, PRODUTO PASTEURIZADO, NÃO FERMENTADO, DE COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DA FRUTA, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA CONSERVAÇÃO E APRESENTAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. EMBALAGENS EM GARRAFAS PET (POLIETILENO TEREFTALATO) DE 500 ML. FARDO COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 33,30	<b>Valor Total:</b> 9.990,00	
<b>Item:</b> 85	<b>Unidade:</b> FD	<b>Marca:</b> IMPERIAL	<b>Modelo:</b> IMPERIAL
Descrição: SUCO SABOR GOIABA SUCO CONCENTRADO DA FRUTAS PREPARADO POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, PRODUTO PASTEURIZADO, NÃO FERMENTADO, DE COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DA FRUTA, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA CONSERVAÇÃO E APRESENTAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. EMBALAGENS EM GARRAFAS PET (POLIETILENO TEREFTALATO) DE 500 ML. FARDO COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 45,00	<b>Valor Total:</b> 13.500,00	
<b>Item:</b> 86	<b>Unidade:</b> FD	<b>Marca:</b> IMPERIAL	<b>Modelo:</b> IMPERIAL
Descrição: SUCO SABOR MANGA- SUCO CONCENTRADO DA FRUTAS PREPARADO POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, PRODUTO PASTEURIZADO, NÃO FERMENTADO, DE COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DA FRUTA, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA CONSERVAÇÃO E APRESENTAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. EMBALAGENS EM GARRAFAS PET (POLIETILENO TEREFTALATO) DE 500 ML. FARDO COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 38,50	<b>Valor Total:</b> 11.550,00	
<b>Item:</b> 87	<b>Unidade:</b> FD	<b>Marca:</b> IMPERIAL	<b>Modelo:</b> IMPERIAL
Descrição: SUCO SABOR MARACUJÁ - SUCO CONCENTRADO DA FRUTAS PREPARADO POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, PRODUTO PASTEURIZADO, NÃO FERMENTADO, DE COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DA FRUTA, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA CONSERVAÇÃO E APRESENTAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. EMBALAGENS EM GARRAFAS PET (POLIETILENO TEREFTALATO) DE 500 ML. FARDO COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 69,00	<b>Valor Total:</b> 20.700,00	
<b>Item:</b> 88	<b>Unidade:</b> FD	<b>Marca:</b> IMPERIAL	<b>Modelo:</b> IMPERIAL
Descrição: SUCO SABOR UVA - SUCO CONCENTRADO DA FRUTAS PREPARADO POR MEIO DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, PRODUTO PASTEURIZADO, NÃO FERMENTADO, DE COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DA FRUTA, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA CONSERVAÇÃO E APRESENTAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. EMBALAGENS EM GARRAFAS PET (POLIETILENO TEREFTALATO) DE 500 ML. FARDO COM 12 UNID			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 68,00	<b>Valor Total:</b> 20.400,00	
<b>Item:</b> 89	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> BOM TEMPERO	<b>Modelo:</b> BOM TEMPERO
Descrição: TEMPERO COLORIFICO (CORANTE) - PRODUTO PRODUZIDO A PARTIR DO URUCUM COM A MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA. PÓ FINO DE COLORAÇÃO AVERMELHADA, DEVE ESTAR SEM A PRESENÇA DE SUJIDADE OU MATÉRIAS ESTRANHAS, EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 100 G.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 1,90	<b>Valor Total:</b> 475,00	
<b>Item:</b> 90	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> ARIANE	<b>Modelo:</b> ARIANE
Descrição: TEMPERO COMPLETO 270G			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 2,50	<b>Valor Total:</b> 625,00	





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 91	Unidade: UNID	Marca: ARISCO	Modelo: ARISCO
Descrição: TEMPERO, COMPLETO, TRADICIONAL, CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO, PODENDO SER ACRESCENTADO DE ALHO, CEBOLA EM PÓ, SALSA EM FLOCOS E OUTROS CONDIMENTOS, SEM PIMENTA, EMBALAGEM COM 300G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 2,99	<b>Valor Total:</b> 747,50	
<b>Item:</b> 92	Unidade: UNID	Marca: BAUDUCCO	Modelo: BAUDUCCO
Descrição: TORRADA INTEGRAL 160 GRAMAS "FATIADA"			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 5,00	<b>Valor Total:</b> 1.500,00	
<b>Item:</b> 93	Unidade: KG	Marca: YOKI	Modelo: YOKI
Descrição: TRIGO PARA QUIBE-			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 4,53	<b>Valor Total:</b> 1.132,50	
<b>Item:</b> 94	Unidade: UNID	Marca: TOSCANO	Modelo: TOSCANO
Descrição: VINAGRE - BRANCO, FERMENTADO ACÉTICO DE ALCÓOL, ACIDEZ 4%. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM GARRAFAS PLÁSTICAS RESISTENTES. CONTENDO 750 ML. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMações NUTRICIONAIS.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 2,90	<b>Valor Total:</b> 725,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUIZ CLAUDIO ALVES CARNEIRO	012	10.197.158/0001-57	426.412,50	426.412,50	Sim
2 RIO GRANDAO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	061	15.615.228/0001-63	446.259,50	426.450,00	Sim
3 SIMOES & OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	072	35.977.596/0001-69	472.510,00	472.510,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 30/06/2021 10:44:05  
LOTE 2**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: CX	Marca: SADIÁ	Modelo: SADIÁ
Descrição: ALMÔNDEGAS BOVINA CONGELADA: CARNE BOVINA, ÁGUA, GORDURA BOVINA, CEBOLA, AROMA NATURAL, PROTEÍNA DE SOJA, FARINHA DE ROSCA, SAL, PROTEÍNA ANIMAL DE COLÁGENO, ALHO, SALSA, ESTABILIZANTE TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO (ESTABILIZANTE E451), CORANTE CARAMELO, ANTIOXIDANTE ERITORBATO DE SÓDIO (ANTIOXIDANTE E316). CONTÉM GLÚTEN.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 8,05	<b>Valor Total:</b> 1.610,00	
<b>Item:</b> 2	Unidade: KG	Marca: NUTRÍSSIMO	Modelo: NUTRÍSSIMO
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA, COXÃO MOLE OU PATINHO MOÍDO, EMBALAGEM DE 1 KG, RESFRIADA COM TEMPERATURA DE ATÉ +4°C. ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. EMBALAGEM DE 1KG.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 23,00	<b>Valor Total:</b> 2.300,00	
<b>Item:</b> 3	Unidade: KG	Marca: NUTRÍSSIMO	Modelo: NUTRÍSSIMO
Descrição: MÚSCULO BOVINO RESFRIADO EM PEDAÇOS - CARNE PROVENIENTE DO MÚSCULO TRASEIRO, COM COR AVERMELHADA, CHEIRO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO E COM PRESENÇA DE NO MÁXIMO 15% DE GORDURA.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 26,00	<b>Valor Total:</b> 26.000,00	
<b>Item:</b> 4	Unidade: KG	Marca: MAURICEÁ	Modelo: MAURICEÁ
Descrição: PEITO DE FRANGO - PRODUTO SEM OSSO, SEM PELE EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZE O CONSUMO HUMANO. CONGELADOS, ACONDICIONADOS DE PREFERÊNCIA EM BANDEJA INDIVIDUAL DE 1 KG.			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 18,50	<b>Valor Total:</b> 12.950,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item: 5</b>	Unidade: KG	Marca: MAURICÉA	Modelo: MAURICÉA
Descrição: COXA E SOBRECOPA DE FRANGO CONGELADA, EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL TRANSPARENTE CONTENDO NO MÍNIMO 2 UNIDADES DE COXA E SOBRECOPA, TOTALIZANDO 1 KG, PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR. OBS: SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO CONTENDO A DATA DE ABATE, FABRICANTE, VALIDADE, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM. RESFRIADA.			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.: 12,50</b>		<b>Valor Total: 8.750,00</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo: FRIBOI
Descrição: FÍGADO BOVINO APRESENTADO EM PEÇAS INTEIRAS, CONGELADO, COM ASPECTO BRILHANTE, AVERMELHADO ESCURO, SABOR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS, SEM MANCHA ESVERDEADAS OU AMARELADAS.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 17,00</b>		<b>Valor Total: 3.400,00</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: KG	Marca: NUTRISSIMO	Modelo: NUTRISSIMO
Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA DE 2ª, SEM OSSO, PALETA, EM CUBOS OU TITAS, FRESCA. O PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO, REFRIGERADO, DE ABATE RECENTE DE GADO SADIO, DESOSSADO E LIMPO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E PEGAJOSOS, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 28,50</b>		<b>Valor Total: 28.500,00</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: KG	Marca: MAURICÉA	Modelo: MAURICÉA
Descrição: FRANGO INTEIRO INTEIRO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACOS DE POLIETILENO, EM CORRETO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E ABATE CORRETO CONFORME LEGISLAÇÃO .			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.: 10,60</b>		<b>Valor Total: 7.420,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: KG	Marca: NUTRISSIMO	Modelo: NUTRISSIMO
Descrição: CARNE BOVINA BIFE - CORTE BOVINO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA DETERMINADO PELA LEGISLAÇÃO, QUE NÃO APRESENTE NERVURAS, COM ODOR E CARACTERÍSTICA PRÓPRIAS DO ALIMENTO.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 34,00</b>		<b>Valor Total: 34.000,00</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: KG	Marca: CEMAR	Modelo: CEMAR
Descrição: PÃO DE QUEIJO TIPO COQUITEL- CONGELADO - PÃO DE QUEIJO TIPO COQUITEL CONGELADO. INGREDIENTES: ÁGUA, FÉCULA DE MANDIOCA, POLVILHO AZEDO, AMIDO MODIFICADO, ÓLEO DE SOJA, GORDURA VEGETAL, QUEIJO MINAS, OVO EM PÓ, SORO DE LEITE EM PÓ, CONDIMENTO DE QUEIJO PARMESÃO, SAL. PCT DE 1 KG			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 17,90</b>		<b>Valor Total: 3.580,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: KG	Marca: NOBREZA	Modelo: NOBREZA
Descrição: QUEIJO MUSSARELA - QUEIJO TIPO MUSSARELA, FRESCO, REFRIGERADO, CORTADO EM FATIAS FINAS EM TORNO DE 20G CADA, EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO E TRANSPARENTE. ISENTO DE ESTUFAMENTO, RACHADURA E MOFOS. DEVENDO SER FATIADO NO DIA ANTERIOR AO PEDIDO. CONTENDO 500 NA EMBALAGEM E A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO, MARCA DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVERÁ TER SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 30,00</b>		<b>Valor Total: 18.000,00</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: KG	Marca: SADIA	Modelo: SADIA
Descrição: PRESUNTO FATIADO - REFRIGERADO, FATIAS FINAS EM TORNO DE 20G CADA DEVERÁ APRESENTAR COLORAÇÃO, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 03 (TRÊS) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 26,00</b>		<b>Valor Total: 15.600,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: KG	Marca: SADIA	Modelo: SADIA
Descrição: LINGUIÇA DEFUMADA CALABRESA- LINGUIÇA MISTA, TIPO CALABRESA DEFUMADA, NÃO REFRIGERADA, CONTENDO CARNE MECANICAMENTE SEPARADA, COZIDA E DEFUMADA, SEM PIMENTA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, EMBALADA A VÁCUO, NÃO CONTENDO GLÚTEN, COR AVERMELHADA CARACTERÍSTICA PRÓPRIA DO ALIMENTO, COM SELO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 27,00</b>		<b>Valor Total: 10.800,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: KG	Marca: SADIA	Modelo: SADIA
Descrição: CARNE SUINA , MAGRA E SEM GORDURA APARENTE, SEM OSSO, SADIO, CONGELADO, APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 27,00</b>		<b>Valor Total: 16.200,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo: FRIBOI
Descrição: COSTELA BOVINA, COM OSSO, FRESCO. PRODUTO DEVERÁ SER FRESCO REFRIGERADO DE ABATE RECENTE DE GADO SADIO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 24,00</b>		<b>Valor Total: 19.200,00</b>





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 16	Unidade: KG	Marca: MAURICÉA	Modelo: MAURICÉA
Descrição: CORTES CONGELADOS DE FRANGO, PEITO INTEIRO, "IN NATURA", EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, LACRADA, RESISTENTE, DE NO MÁXIMO 2 KG CADA, QUE CONFIRA AO PRODUTO A PROTEÇÃO ADEQUADA DE TRANSPORTE A ARMAZENAMENTO, E EMBALAGEM SECUNDARIA DE CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIMPAS, SECAS, CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: NOME DO FABRICANTE, PRODUTO, TEMPERATURA EM DEVE SER MANTIDO E ARMAZENADO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO E/OU DATA DE VALIDADE, 1-2-3(NORMAS TÉCNICAS PARA PRODUTOS "IN NATURP			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 14,00	<b>Valor Total:</b> 11.200,00	
<b>Item:</b> 17	Unidade: PCT	Marca: COPACOL	Modelo: COPACOL
Descrição: FILÉ DE PEIXE - FILÉ DE TILÁPIA, CONGELADO, SEM VÍCERAS, SEM PELE, SEM MANCHAS, PARASITAS OU FUNGOS.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 27,65	<b>Valor Total:</b> 16.590,00	
<b>Item:</b> 18	Unidade: KG	Marca: SADIA	Modelo: SADIA
Descrição: LINGÜIÇA DEFUMADA - LINGÜIÇA MISTA, TIPO FINA, NÃO REFRIGERADA, CONTENDO CARNE MECANICAMENTE SEPARADA, COZIDA E DEFUMADA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POIETIENO, EMBALADA A VÁCUO, NÃO CONTENDO GLÚTEN, COR AVERMELHADA CARACTERÍSTICA PRÓPRIA DO ALIMENTO, COM SELO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PACOTES COM 2,5 KG.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 28,00	<b>Valor Total:</b> 16.800,00	
<b>Item:</b> 19	Unidade: KG	Marca: PERDIGÃO	Modelo: PERDIGÃO
Descrição: KIT FEIJOADA - COMPOSTOS POR FOLHA DE LOURO FRESCA, CORTE SUÍNO (LOMBO, BACON, LINGÜIÇA TIPO CALABRESA, PÉ SUÍNO CORTADOS), EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 33,00	<b>Valor Total:</b> 8.250,00	
<b>Item:</b> 20	Unidade: KG	Marca: SADIA	Modelo: SADIA
Descrição: SALSICHA - CARNES MISTAS, MECANICAMENTE SEPARADA DOS OSSOS, REFRIGERADA, SEM GLÚTEN.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 11,95	<b>Valor Total:</b> 2.987,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUIZ CLAUDIO ALVES CARNEIRO	051	10.197.158/0001-57	264.137,50	264.137,50	Sim
2 RIO GRANDAO COMERCIO DE ALMENTOS LTDA	047	15.615.228/0001-63	272.954,00	272.954,00	Sim
3 SIMOES & OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	006	35.977.596/0001-69	280.650,00	280.650,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 30/06/2021 10:44:06  
LOTE 3**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNID	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ABACAXI ABACAXI COMUM EXTRA, IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÁS, ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS,			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 4,90	<b>Valor Total:</b> 3.430,00	
<b>Item:</b> 2	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ABACATE - DE BOA QUALIDADE. FRUTA COM CASCA LISA, VERDE IN NATURA, DE TAMANHO REGULAR E GRANDE, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 4,50	<b>Valor Total:</b> 3.150,00	
<b>Item:</b> 3	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ABOBORA MADURA - CLASSIFICAÇÃO EXTRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 5 (CINCO)DIAS ANTES DO VENCIMENTO, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS, BATIDAS OU PODRES			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 3,50	<b>Valor Total:</b> 2.450,00	

Gerado em: 30/06/2021 10:44:06

11 de 14



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 4	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ABOBORA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECIFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 3,80	<b>Valor Total:</b> 1.330,00	
<b>Item:</b> 5	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ABOBRINHA			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 4,00	<b>Valor Total:</b> 1.400,00	
<b>Item:</b> 6	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ACELGA-			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 5,40	<b>Valor Total:</b> 1.890,00	
<b>Item:</b> 7	Unidade: UNID	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ALFACE- PÉS DE ALFACE, PESANDO EM MEDIA 250 GRAMAS, FRESCA, COLHIDA DO DIA, LIVRE DE FOLHAS MURCHAS, QUEIMAS E SEM EXCESSO DE TERRA, ENTREGA RAMAZENADA EM CAIXAS PLASTICA.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.:</b> 2,50	<b>Valor Total:</b> 1.500,00	
<b>Item:</b> 8	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: ALHO, DE PRIMEIRA, SEM A RESTIA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECIFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA. PACOTE C/ 1KG			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 29,00	<b>Valor Total:</b> 4.350,00	
<b>Item:</b> 9	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BANANA PRATA			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 4,00	<b>Valor Total:</b> 6.000,00	
<b>Item:</b> 10	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BANANA TERRA			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 4,00	<b>Valor Total:</b> 6.000,00	
<b>Item:</b> 11	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BATATA DOCE - CLASSIFICAÇÃO EXTRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 5 (CINCO) ANTES DO VENCIMENTO, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS,BATIDAS OU AMASADAS.			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 3,50	<b>Valor Total:</b> 2.450,00	
<b>Item:</b> 12	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BATATA, DO REINO, INGLESA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 4,00	<b>Valor Total:</b> 2.800,00	
<b>Item:</b> 13	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BETERRABA, DE PRIMEIRA, APRESENTADO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 4,50	<b>Valor Total:</b> 3.150,00	
<b>Item:</b> 14	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CENOURA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECIFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA.			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 4,50	<b>Valor Total:</b> 3.150,00	
<b>Item:</b> 15	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CHUCHU,DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 3,00	<b>Valor Total:</b> 1.500,00	
<b>Item:</b> 16	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: CEBOLA, DE PRIMEIRA, BRANCA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECIFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 5,50	<b>Valor Total:</b> 2.750,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 17	Unidade: UNID	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: COUVE- EM MAÇO, FRESCA DO DIA, TAMANHO MEDIO PARA COMERCIO PESANDO EM MEDIA 200 GRAMAS			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 3,00	<b>Valor Total:</b> 1.200,00	
<b>Item:</b> 18	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: LARANJA, PERA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, COM GRAU DE MADURAÇÃO QUE 400 QUILO.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,80	<b>Valor Total:</b> 2.800,00	
<b>Item:</b> 19	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: AMEIXA ROXA - MADURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, TEXTURA E CONSISTÊNCIA DE FRUTA FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 26,00	<b>Valor Total:</b> 10.400,00	
<b>Item:</b> 20	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MAÇÃ - TIPO NACIONAL, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEMAPRESENTAR SINAIS DE PODRIDÃO. COR: VERMELHO VIVO, POLPA DOCE FINA E SUCULENTA, LEVEMENTE ADOICADA. EMBALADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, E ACONDICIONADAS POR DIVISÓRIAS PARA PROTEÇÃO CONTRA ATRITOS DO TRANSPORTE.			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 7,50	<b>Valor Total:</b> 11.250,00	
<b>Item:</b> 21	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: UVA RUBI OU NIÁGARA – DEVE SER DOCE E SUCULENTA, FIRME E ESTAR BEM PRESA AO CACHO, NOVA E DE 1ª QUALIDADE, NÃO DEVE ESTAR MURCHA OU DESPENCANDO.			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 17,90	<b>Valor Total:</b> 12.530,00	
<b>Item:</b> 22	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MAMÃO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, COM GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO E, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 2,50	<b>Valor Total:</b> 1.750,00	
<b>Item:</b> 23	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MANDIOCA - RAÍZES EM TAMANHO ADEQUADO, SEM CORTES OU RAÍZES QUEBRADAS, COM RESÍDUOS DE TERRA FRESCA, RETIRADA PRÓXIMO AO MOMENTO DE ENTREGA. NÃO SER MANDIOCA VELHA, AGUADA OU QUALQUER OUTRO FATOR QUE AFETE SUA QUALIDADE.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 3,00	<b>Valor Total:</b> 2.400,00	
<b>Item:</b> 24	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MANGA PLMER HADEM			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 2,50	<b>Valor Total:</b> 1.750,00	
<b>Item:</b> 25	Unidade: UNID	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MELANCIA- PRODUTOS SÃO, LIMPOS E DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDOS, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E NA COR. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 15,00	<b>Valor Total:</b> 15.000,00	
<b>Item:</b> 26	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: MELÃO, AMARELO, DE PRIMEIRA, IN NATURA, COM GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO E, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 4,00	<b>Valor Total:</b> 3.200,00	
<b>Item:</b> 27	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: PIMENTÃO, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARSITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.:</b> 3,50	<b>Valor Total:</b> 2.450,00	
<b>Item:</b> 28	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: REPOLHO BRANCO- TIPO HÍBRIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES, CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, CARACTERÍSTICAS: SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO E TURGESCÊNCIA, INTACTAS E FIRMES.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 2,80	<b>Valor Total:</b> 1.400,00	
<b>Item:</b> 29	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: REPOLLHO ROXO TIPO HÍBRIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES, CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, CARACTERÍSTICAS: SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO E TURGESCÊNCIA, INTACTAS E FIRMES.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 2,80	<b>Valor Total:</b> 1.400,00	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 30	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: BROCOLIS - IN NATURA, LIVRES DE FUNGOS; TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE. DEVEM ESTAR FRESCAS, INTEGRAS, SEM TRAÇO DE DESCOLORAÇÃO OU MANCHAS.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 2,30	<b>Valor Total:</b> 1.150,00	
<b>Item:</b> 31	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: COUVE-FLOR - DE 1ª QUALIDADE, CABEÇA COMPACTA E FRESCAS, LIMPAS, SEM MANCHAS, FIRMES, ENVOLVIDA POR FOLHAS VERDES, SEM SINAIS DE MURCHA, TALOS FIRMES E BRILHANTES, PESANDO EM MÉDIA 700G.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 2,30	<b>Valor Total:</b> 1.150,00	
<b>Item:</b> 32	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: TANGERINA, POKAN, DE PRIMEIRA, IN NATURA, COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO E, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 2,20	<b>Valor Total:</b> 1.760,00	
<b>Item:</b> 33	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: TOMATE- CLASSIFICAÇÃO A, TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES MATURAÇÃO MÉDIA (DE VEZ), CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, CARACTERÍSTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS. ISENTO DE MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 5,60	<b>Valor Total:</b> 5.600,00	
<b>Item:</b> 34	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: VARGEM			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 4,00	<b>Valor Total:</b> 2.000,00	
<b>Item:</b> 35	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: RUCULA			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 3,30	<b>Valor Total:</b> 1.650,00	
<b>Item:</b> 36	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: IN NATURA
Descrição: LIMAO			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 2,00	<b>Valor Total:</b> 1.600,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUIZ CLAUDIO ALVES CARNEIRO	082	10.197.158/0001-57	129.740,00	129.740,00	Sim
2 RIO GRANDAO COMERCIO DE ALMENTOS LTDA	078	15.615.228/0001-63	141.365,00	141.365,00	Sim
3 SIMOES & OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA	031	35.977.596/0001-69	157.100,00	157.100,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**AUTORIDADE:** GILSON NASCIMENTO DE SOUZA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA  
CRISTÓPOLIS-BA

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021**  
Processo Administrativo Nº 132/2021  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ALEX DA SILVA RABELO  
Data de Publicação: 15/06/2021 11:37:30

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/06/2021 10:46:06**  
**LOTE 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UND	Marca: NEWPROV	Modelo:
Descrição: ALCOOL ACIDO 3% ZIEHL 500 ML			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 296,12		<b>Valor Total:</b> 296,12
<b>Item:</b> 2	Unidade: KIT	Marca: ACRO BIOTECH	Modelo:
Descrição: BETA HCG SORO/URINA 50 TESTES			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 39,90		<b>Valor Total:</b> 3.990,00
<b>Item:</b> 3	Unidade: CAIXA	Marca: BIO ADVANCE	Modelo:
Descrição: TESTE RÁPIDO PARA SÍFILIS (40 TESTES)			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 144,50		<b>Valor Total:</b> 1.445,00
<b>Item:</b> 4	Unidade: KIT	Marca: QUIBASA	Modelo:
Descrição: PCR SO LATEX IMUNO - LATEX 100 TESTES			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 54,10		<b>Valor Total:</b> 6.492,00
<b>Item:</b> 5	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: PIPETA AUTOMATICA C/ DESCARTE FSD 100UI			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 110,10		<b>Valor Total:</b> 220,20
<b>Item:</b> 6	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: PIPETA AUTOMATICA C/ DESCARTE FSD 10UI			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 110,10		<b>Valor Total:</b> 220,20
<b>Item:</b> 7	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: PIPETA AUTOMATICA C/ DESCARTE FSD 200UI			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 110,10		<b>Valor Total:</b> 220,20
<b>Item:</b> 8	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: PIPETA AUTOMATICA C/ DESCARTE FSD 25UI			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 110,10		<b>Valor Total:</b> 220,20
<b>Item:</b> 9	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: PIPETA AUTOMATICA C/ DESCARTE FSD 400UI			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 110,10		<b>Valor Total:</b> 220,20
<b>Item:</b> 10	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: PIPETA AUTOMATICA C/ DESCARTE FSD 500UI			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 110,10		<b>Valor Total:</b> 220,20
<b>Item:</b> 11	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: PIPETA AUTOMATICA C/ DESCARTE FSD 50UI			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 110,10		<b>Valor Total:</b> 220,20
<b>Item:</b> 12	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: PIPETA VOLUMÉTRICA DE VIDRO DE 10 ML			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 4,40		<b>Valor Total:</b> 44,00
<b>Item:</b> 13	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: PIPETA VOLUMÉTRICA DE VIDRO DE 2 ML			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 4,40		<b>Valor Total:</b> 44,00

Gerado em: 30/06/2021 10:46:07

1 de 6



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 14	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: PIPETA VOLUMÉTRICA DE VIDRO DE 5 ML			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 4,40		<b>Valor Total:</b> 44,00
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: PIPETA VOLUMÉTRICA DE VIDRO DE 1 ML			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 4,40		<b>Valor Total:</b> 44,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: PIPETA DE VIDRO PARA VHS DE VIDRO			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 3,50		<b>Valor Total:</b> 21,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: PIPETA AUTOMÁTICA C/ DESCARTE FSD 20UI			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 110,50		<b>Valor Total:</b> 221,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: PIPETADOR DE BORRACHA (PERA)			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 18,10		<b>Valor Total:</b> 90,50
<b>Item:</b> 19	Unidade: UND	Marca: PERFECTA	Modelo:
Descrição: PLACA DE KLINE C/ 12 ESCAVAÇÕES			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 48,40		<b>Valor Total:</b> 96,80
<b>Item:</b> 20	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: CAMARA DE NEUBAUER			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 323,00		<b>Valor Total:</b> 323,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: PCT	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: PONTEIRA TP UNIV. 200-1000 C/ 1000			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 45,40		<b>Valor Total:</b> 90,80
<b>Item:</b> 22	Unidade: PCT	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: PONTEIRA TP UNIVERSAL 0-200UL C/ 1000			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 17,60		<b>Valor Total:</b> 35,20
<b>Item:</b> 23	Unidade: KIT	Marca: DOLES	Modelo:
Descrição: POTÁSSIO			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 341,70		<b>Valor Total:</b> 2.050,20
<b>Item:</b> 24	Unidade: UND	Marca: QUIBASA	Modelo:
Descrição: PROTEÍNAS TOTAIS			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 44,20		<b>Valor Total:</b> 2.652,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: UND	Marca: SCAN DIAGNÓSTICA	Modelo:
Descrição: SORO ANTI-A 10 ML			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 20,70		<b>Valor Total:</b> 207,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: UND	Marca: SCAN DIAGNÓSTICA	Modelo:
Descrição: SORO ANTI-B 10 ML			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 20,70		<b>Valor Total:</b> 207,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: UND	Marca: SCAN DIAGNÓSTICA	Modelo:
Descrição: SORO ANTI-D 10 ML			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 34,00		<b>Valor Total:</b> 340,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: KIT	Marca: QUIBASA	Modelo:
Descrição: SORO CONTROLE N (3x5ML) P/BIOQUÍMICA			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 83,90		<b>Valor Total:</b> 2.517,00
<b>Item:</b> 29	Unidade: KIT	Marca: QUIBASA	Modelo:
Descrição: SORO CONTROLE P (3x5ML) P/ BIOQUÍMICA			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 83,90		<b>Valor Total:</b> 1.678,00
<b>Item:</b> 30	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: TAMPA PLÁSTICA BRANCA P/TB VID/PLAST 12x75 MM			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,00		<b>Valor Total:</b> 0,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA  
CRISTÓPOLIS-BA**

<b>Item:</b> 31	Unidade: KIT	Marca: WAMA	Modelo:
Descrição: TIRA PARA URINA URI-COLOR 10 AEREAS C/ 150 TESTES			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 44,20		<b>Valor Total:</b> 4.420,00
<b>Item:</b> 32	Unidade: KIT	Marca: WAMA	Modelo:
Descrição: TOXOPLASMOSE IMUNO-HAI 96 TESTES			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 306,00		<b>Valor Total:</b> 1.836,00
<b>Item:</b> 33	Unidade: KIT	Marca: QUIBASA	Modelo:
Descrição: TGP CINÉTICO			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 91,90		<b>Valor Total:</b> 22.975,00
<b>Item:</b> 34	Unidade: KIT	Marca: QUIBASA	Modelo:
Descrição: TRIGLICERIDES ENZ LÍQUIDO (2x100ML)			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 241,20		<b>Valor Total:</b> 84.420,00
<b>Item:</b> 35	Unidade: UND	Marca: PERFECTA	Modelo:
Descrição: TUBO CAPILAR S/ HEPARINA C/500			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 25,50		<b>Valor Total:</b> 1.275,00
<b>Item:</b> 36	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: TUBO DE ENSAIO VIDRO 12x75MM			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,20		<b>Valor Total:</b> 200,00
<b>Item:</b> 37	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: TUBO DE ENSAIO VIDRO 13x100MM			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 0,30		<b>Valor Total:</b> 240,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: KIT	Marca: QUIBASA	Modelo:
Descrição: ACIDO ÚRICO ENZ. LÍQUIDO 100 ML			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 55,90		<b>Valor Total:</b> 16.770,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: KIT	Marca: QUIBASA	Modelo:
Descrição: UREIA 500 (250-500T)			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 113,30		<b>Valor Total:</b> 28.325,00
<b>Item:</b> 40	Unidade: KIT	Marca: WIENER	Modelo:
Descrição: VDRL PRONTO P/USO 5,5 ML			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 50,80		<b>Valor Total:</b> 1.016,00
<b>Item:</b> 41	Unidade: KIT	Marca: BIO ADVANCE	Modelo:
Descrição: PESQUISA DE SANGUE OCULTO - PSO CX C/ 25 T			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 102,00		<b>Valor Total:</b> 2.040,00
<b>Item:</b> 42	Unidade: KIT	Marca: QUIBASA	Modelo:
Descrição: ANTICOAGULANTE GLICOSE (FLUORETO) 250 ML			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 44,20		<b>Valor Total:</b> 884,00
<b>Item:</b> 43	Unidade: KIT	Marca: QUIBASA	Modelo:
Descrição: ANTICOAGULANTE UNIVERSAL (EDTA) 250 ML			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 44,20		<b>Valor Total:</b> 1.105,00
<b>Item:</b> 44	Unidade: UND	Marca: QUIBASA	Modelo:
Descrição: ASLO SO LATEX IMUNO - LATEX 100 TESTES			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 34,30		<b>Valor Total:</b> 1.029,00
<b>Item:</b> 45	Unidade: KIT	Marca: QUIBASA	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO DE LIMPEZA SEMI AUTOMÁTICO 50 ML			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 83,90		<b>Valor Total:</b> 10.068,00
<b>Item:</b> 46	Unidade: KIT	Marca: NEWPROV	Modelo:
Descrição: AZUL DE METILENO CONCENT. ZIEHL 500 ML			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 24,60		<b>Valor Total:</b> 49,20
<b>Item:</b> 47	Unidade: UND	Marca: QUIBASA	Modelo:
Descrição: BILIRRUBINA C/ PADRÃO (104-208T)			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.:</b> 60,50		<b>Valor Total:</b> 4.840,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA  
CRISTÓPOLIS-BA

<b>Item:</b> 48	Unidade: UND	Marca: QUIBASA	Modelo:
Descrição: COLESTEROL ENZ LÍQUIDO 200 (2x100ML)			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 94,60		<b>Valor Total:</b> 37.840,00
<b>Item:</b> 49	Unidade: KIT	Marca: QUIBASA	Modelo:
Descrição: COLESTEROL HDL (40-200T)			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 22,60		<b>Valor Total:</b> 6.780,00
<b>Item:</b> 50	Unidade: PCT	Marca: QUIBASA	Modelo:
Descrição: CREATININA CINÉTICA 300ML			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 64,00		<b>Valor Total:</b> 25.600,00
<b>Item:</b> 51	Unidade: UND	Marca: QUIBASA	Modelo:
Descrição: CRONOMETRO DIGITAL MODELO SW-2018			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 39,90		<b>Valor Total:</b> 79,80
<b>Item:</b> 52	Unidade: UND	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR TUBOS NR 02			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 5,20		<b>Valor Total:</b> 26,00
<b>Item:</b> 53	Unidade: UND	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR TUBOS NR 03			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 5,20		<b>Valor Total:</b> 26,00
<b>Item:</b> 54	Unidade: UND	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA LAVAR TUBOS NR 04			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 5,20		<b>Valor Total:</b> 26,00
<b>Item:</b> 55	Unidade: UND	Marca: QUIBASA	Modelo:
Descrição: FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA 120 ML			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 91,90		<b>Valor Total:</b> 5.514,00
<b>Item:</b> 56	Unidade: KIT	Marca: QUIBASA	Modelo:
Descrição: TGO CINÉTICO 60ML			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 91,90		<b>Valor Total:</b> 22.975,00
<b>Item:</b> 57	Unidade: KIT	Marca: QUIBASA	Modelo:
Descrição: FR SO LATEX IMUNO - LATEX 100 TESTES			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 34,00		<b>Valor Total:</b> 680,00
<b>Item:</b> 58	Unidade: UND	Marca: QUIBASA	Modelo:
Descrição: GLICOSE ENZ. LÍQUIDA (1x500ML)			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.:</b> 69,30		<b>Valor Total:</b> 31.185,00
<b>Item:</b> 59	Unidade: KIT	Marca: QUIBASA	Modelo:
Descrição: HIV 1 e 2 IMUNO RÁPIDO CARD 40 TESTES			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 144,50		<b>Valor Total:</b> 2.890,00
<b>Item:</b> 60	Unidade: KIT	Marca: NEWPROV	Modelo:
Descrição: INSTANT PROV-CORANTE 3x500 ML			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 34,60		<b>Valor Total:</b> 207,60
<b>Item:</b> 61	Unidade: KIT	Marca: NEWPROV	Modelo:
Descrição: KIT PARA COLORAÇÃO ZIEHL 3x500 ML			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 48,90		<b>Valor Total:</b> 97,80
<b>Item:</b> 62	Unidade: UND	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: LÂMINA FOSCA LAPIDADA C/50			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 0,20		<b>Valor Total:</b> 100,00
<b>Item:</b> 63	Unidade: CAIXA	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: LAMÍNULA PARA CÂMARA DE NEWBAUER 20x26x0,4MM C/100			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 9,30		<b>Valor Total:</b> 9,30
<b>Item:</b> 64	Unidade: CAIXA	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: LAMINULA PARA MICR 24x24MM C/100			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.:</b> 4,50		<b>Valor Total:</b> 1.575,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA  
CRISTÓPOLIS-BA

<b>Item:</b> 65	Unidade: CAIXA	Marca: NEWPROV	Modelo:
Descrição: LÍQUIDO DE TURCK 500 ML			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 17,80		<b>Valor Total:</b> 213,60
<b>Item:</b> 66	Unidade: UND	Marca: NEWPROV	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE IMERSÃO 100 ML			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 17,30		<b>Valor Total:</b> 173,00
<b>Item:</b> 67	Unidade: UND	Marca: NEWPROV	Modelo:
Descrição: PANOTICO CORANTE 3x500ML			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 34,60		<b>Valor Total:</b> 34,60
<b>Item:</b> 68	Unidade: KIT	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: PAPEL FILTRO 50x50 FOLHA			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 4,20		<b>Valor Total:</b> 12,60
<b>Item:</b> 69	Unidade: UND	Marca: NEWPROV	Modelo:
Descrição: PANOTICO CORANTE Nº1 (500 ML)			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 19,50		<b>Valor Total:</b> 39,00
<b>Item:</b> 70	Unidade: UND	Marca: NEWPROV	Modelo:
Descrição: PANOTICO CORANTE Nº2 (500 ML)			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 19,50		<b>Valor Total:</b> 39,00
<b>Item:</b> 71	Unidade: UND	Marca: NEWPROV	Modelo:
Descrição: PANOTICO CORANTE Nº3 (500 ML)			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 19,50		<b>Valor Total:</b> 39,00
<b>Item:</b> 72	Unidade: KIT	Marca: CRAL	Modelo:
Descrição: PIPETA AUTOMATICA C/ DESCARTE FSH 20UI			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 110,10		<b>Valor Total:</b> 220,20
<b>Item:</b> 73	Unidade: KIT	Marca: LABTEST	Modelo:
Descrição: SÓDIO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 947,70		<b>Valor Total:</b> 947,70
<b>Item:</b> 74	Unidade: KIT	Marca: QUIBASA	Modelo:
Descrição: CÁLCIO			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 80,70		<b>Valor Total:</b> 4.842,00
<b>Item:</b> 75	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: RELÓGIO (PONTEIRO) MARCADOR DE TEMPO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 23,80		<b>Valor Total:</b> 47,60
<b>Item:</b> 76	Unidade: UND	Marca: NEWPROV	Modelo:
Descrição: LUGOL PARA GRAM (1%) 500ML			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 49,80		<b>Valor Total:</b> 49,80
<b>Item:</b> 77	Unidade: UND	Marca: NEWPROV	Modelo:
Descrição: MIF - CONSERVANTE PARA FEZES 1000ML			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 27,50		<b>Valor Total:</b> 825,00
<b>Item:</b> 78	Unidade: KIT	Marca: INLAB	Modelo:
Descrição: HEMOGLOBINA GLICADA C/50 TESTES			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 435,20		<b>Valor Total:</b> 13.056,00
<b>Item:</b> 79	Unidade: KIT	Marca: QUIBASA	Modelo:
Descrição: FERRITINA			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 820,20		<b>Valor Total:</b> 16.404,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL UTIL LTDA	004	11.433.585/0001-50	445.311,90	378.516,82	Sim
2 BA DIAGNOSTICA LTDA	006	04.599.440/0001-68	507.963,89	445.000,00	Sim
3 BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS	021	15.229.287/0001-01	587.444,48	467.000,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Gerado em: 30/06/2021 10:46:07

5 de 6



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTOPOLIS - BA  
CRISTÓPOLIS-BA

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

AUTORIDADE: GILSON NASCIMENTO DE SOUZA



**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS**  
CNPJ 13.655.089/0001-76

**DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO**

Processo Administrativo 0141/2021, Dispensa de Licitação 089/2021 – Lei 13.979/20 - Órgão – Fundo Municipal de Saúde de Cristópolis - Contratada: **MAICON SARDEIRO DE JESUS** – CPF: 064.219.695-85, Objeto: Prestação de serviços de Técnicos de Enfermagem, conforme Portaria n.º 1.445 de 29 de maio de 2020 que institui o Centro de Atendimento para enfrentamento à COVID-19, em caráter excepcional e temporário, considerando o cenário emergencial de Saúde Pública de importância nacional decorrente do Corona-vírus (COVID-19), por meio de dispensa de licitação, para subsidiar as ações e medidas de controle e prevenção do novo coronavírus (Covid-19), no Município de Cristópolis, para o período de 06 (seis) meses – valor global R\$: **10.590,00 (dez mil, quinhentos e noventa reais)** - Contrato nº 088/2021 - Data de Assinatura: 01 de Julho de 2021, Vigência: 06 (seis) meses - Valor Global Bruto R\$ **10.590,00 (dez mil, quinhentos e noventa reais)** - Fundamento legal: Art. 4º da Lei Federal 13.979/20 e alterações, Cristópolis, BA – 01 de Julho de 2021, GILSON NASCIMENTO DE SOUZA, Prefeito Municipal.

**DISPENSA DE LICITAÇÃO**

CT. Nº 089/2021 PROC./ADM. Nº 0142/2021 – Dispensa de Licitação n.º 090/2021 Art. 24 X - OBJETO: locação de um Imóvel para o funcionamento da Secretaria de Agricultura deste município de Cristópolis – CONTRATADA: **ISADORA CAROLINE MACIEL FIGUEIREDO** com valor global de R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) - PRAZO: 31/12/2021.

**EXTRATO DE CONTRATO**

CT. Nº 084/2021 PROC./ADM. Nº 0121/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO n.º 005/2021 - OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR E PROTETORES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS** – CONTRATADO: **TRATOESTE COMERCIO DE PEÇAS AGRICOLAS DO OESTE LTDA** com o valor Global de R\$: 268.200,00 (duzentos e sessenta e oito mil e duzentos reais) – vencedor - PRAZO: 12 (doze) meses.

CT. Nº 085/2021 PROC./ADM. Nº 0126/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO n.º 006/2021 - OBJETO: **Contratação de empresa para Aquisição Material de Limpeza Hospitalar, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município Cristópolis** – CONTRATADO: **AQUALIMP PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA** com o valor Global de R\$: 120.000,00 (cento e vinte mil reais) – vencedor - PRAZO: 12 (doze) meses.

CT. Nº 086/2021 PROC./ADM. Nº 0127/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO n.º 007/2021 - OBJETO: **Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, para**



**manutenção das Secretarias Municipais Deste Município de Cristópolis – CONTRATADO: A LUIZ CLAUDIO ALVES CARNEIRO** com o valor Global de R\$: 820.290,00 (oitocentos e vinte mil, duzentos e noventa reais) – vencedor dos lotes I, II e III- PRAZO: 12 (doze) meses.

CT. Nº 087/2021 PROC./ADM. Nº 0132/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO n.º 008/2021 - OBJETO: **Contratação de empresa para Aquisição Material de Laboratório, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município Cristópolis – CONTRATADO: COMERCIAL UTIL LTDA** com o valor Global de R\$: 378.516,82 (trezentos e setenta e oito mil, quinhentos e dezesseis reais e oitenta e dois centavos) – vencedor - PRAZO: 12 (doze) meses.



**PORTARIA**



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS  
Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis – Bahia.  
CNPJ: 13.655.089/0001-76

**PORTARIA GAB 161/2021, DE 22 DE JUNHO DE 2021**

*“Dispõe sobre exoneração a pedido de Vice-Diretora da Escola Municipal Santa Terezinha, e dá outras providências.”*

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de sua atribuição prevista no Art. 145, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista o disposto da Lei nº 253/2016,

**RESOLVE:**

**Art. 1º** Exonerar a pedido a Servidora Pública Municipal, Sra. **JOSENILDA SANTANA DAMACENO DO PRADO**, Matrículas nº 0265 e 0653, do cargo comissionado de Vice-Diretora da Escola Municipal Santa Terezinha.

**Art. 2º** Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as demais disposições em contrário.

**PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE.**

Gabinete do Prefeito, Cristópolis-Ba, em 22 de junho de 2021.

**GILSON NASCIMENTO DE SOUZA**  
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS  
Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis – Bahia.  
CNPJ: 13.655.089/0001-76

**PORTARIA GAB 162/2021, DE 22 DE JUNHO DE 2021**

*“Nomeia Vice-Diretora da Escola Municipal  
Santa Terezinha, e dá outras providências.”*

O **PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA**, no uso de sua atribuição prevista no Art. 145 V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista o disposto da Lei nº 253/2016,

**RESOLVE:**

**Art. 1º** Nomear a Sra. **ANDREIA RAMOS OLIVEIRA DOS SANTOS**, inscrita no CPF nº 034.406.785-80, no cargo comissionado de Vice-Diretora da Escola Municipal Santa Terezinha, com a Carga Horária de 20/h semanais, Turno Matutino.

**Art. 2º** Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as demais disposições em contrário.

**PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE.**

Gabinete do Prefeito, Cristópolis-Ba, em 22 de junho de 2021.

**GILSON NASCIMENTO DE SOUZA**  
PREFEITO MUNICIPAL





ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS  
Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis – Bahia.  
CNPJ: 13.655.089/0001-76

**PORTARIA GAB 163/2021, DE 22 DE JUNHO DE 2021**

*“Nomeia Secretária da Escola Municipal  
Santa Terezinha, e dá outras providências.”*

O **PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA**, no uso de sua atribuição prevista no Art. 145 V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista o disposto da Lei nº253/2016,

**RESOLVE:**

**Art. 1º** Nomear a Servidora Pública Municipal, Sra. **JOSENILDA SANTANA DAMACENO DO PRADO**, Matrículas nº 0265 e 0653, no cargo comissionado de Secretária da Escola Municipal Santa Terezinha.

**Art. 2º** Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as demais disposições em contrário.

**PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE.**

Gabinete do Prefeito, Cristópolis-Ba, em 22 de junho de 2021.

**GILSON NASCIMENTO DE SOUZA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS  
Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis – Bahia.  
CNPJ: 13.655.089/0001-76

**PORTARIA GAB 164/2021, DE 22 DE JUNHO DE 2021**

*“Nomeia Secretária Escolar do Colégio  
Municipal João José Marques, e dá outras  
providências.”*

O **PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA**, no uso de sua atribuição prevista no Art. 145 V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista o disposto da Lei nº253/2016,

**RESOLVE:**

**Art. 1º** Nomear a Servidora Pública Municipal, Sra. **RAVILANE ALVES DOS SANTOS**, Matrícula nº 0161, no cargo comissionado de Secretária Escolar do Colégio Municipal João José Marques.

**Art. 2º** Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as demais disposições em contrário.

**PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE.**

Gabinete do Prefeito, Cristópolis-Ba, em 22 de junho de 2021.

**GILSON NASCIMENTO DE SOUZA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**